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Zapraszamy na stoisko Jaworznickiej Izby Gospodarczej

Dni Jaworzna – 20 lipca 
Reaktywacja

 Górnicy z kopalni Janina 
w ubiegły piątek zaczęli strajk. 
W poniedziałek w siedzibie 
spółki Tauron Wydobycie 
odbyło się spotkanie zarządu 
firmy z przedstawicielami 
trzech zakładów górniczych – 
Janina, Brzeszcze i Sobieski. 
W tym samym czasie przed 
budynkiem strajkowali górnicy. 
Górnicy domagają się wyż-
szych płac i poprawy sytuacji 
technicznej.

– Postulaty są przede wszystkim 
płacowe, ale i techniczne, doty-

czące inwestycji, poprawy sytuacji 
technicznej, uposażenia pracow-
ników w podstawowe narzędzia, 
spraw organizacyjnych – wylicza 
Stanisław Kłysz, przewodniczą-
cy Związków Zawodowych Kopal-
ni Brzeszcze.

Spotkanie zaczęło się w ponie-
działek o godzinie 12:00. Uczest-
nicy odpalali petardy, skandowali 
hasła. Po dwóch godzinach przed-
stawiciel górników z Brzeszcz prze-
kazał pikietującym, że zarząd przy-
jął postulaty, ale na dalszą dyskusję 
i decyzje będzie trzeba poczekać 
do piątku.

– Postulaty związki zawodowe 
podpisały i złożyły zarządowi. Za-
rząd jasno i wyraźnie powiedział, 
nie ma po dzisiejszych rozmowach 

podstaw, żeby nie wierzyć, że w pią-
tek spotykamy się o godzinie 10:00 – 
przekazał Stanisław Kłysz, przewod-
niczący Związków Zawodowych Ko-
palni Brzeszcze.

Górnicy nie przyjęli takiego wy-
niku sprawy i powrócono do roz-
mów. Po kolejnej godzinie nie uda-
ło się ustalić nic nowego. Stanęło 
więc na tym, że zarząd spotka się 
ze związkowcami ponownie w pią-
tek, tym razem na kopalni w Libią-
żu. Ten czas jest niezbędny do wy-
konania wyliczeń i szacunków.

– Obecnie takie analizy będzie 
prowadził zarząd Tauron Wydoby-
cie i takie oceny zostaną przedsta-
wione w piątek – zapewnia Janusz 
Mąsior, główny inżynier ZG Janina 
w Libiążu.

Jak w rozmowach poza kamerą 
mówili nam górnicy, oczekują przy-
najmniej tysiąca złotych podwyżki. 
Czy Tauron Wydobycie stać na speł-
nienie takiego żądania?

– Jeśli spółka zdecyduje się taką 
kwotę przeznaczyć, to w skali spół-
ki to jest kwota około 6,5 milio-
na złotych. Dla firmy, jeśli będzie 
zgoda od właściciela, czyli Tau-
ron Energii, nie jest to jakaś kwo-
ta przerażająca, niemniej musi być 
na to zgoda, a ja w tym momencie 
nie mogę się wypowiedzieć, czy 
ona będzie – mówi a Janusz Mą-
sior, główny inżynier ZG Janina 
w Libiążu.

Decyzję zarządu poznamy jed-
nak nie wcześniej niż w najbliższy 
piątek.        Jas

n cy s aj jPożar w bloku 
na Północnej
W jednym z bloków przy 

u l .  Pó łnocnej  dosz ło 
we wtorek (9 lipca) do pożaru, 
którego prawdopodobną przy-
czyną było zapalenie się kuchen-
ki. Jeszcze przed przybyciem 
na miejsce strażaków pożar pró-
bowali ugasić policjanci.

Pożar wybuchł w mieszkaniu 
na pierwszym piętrze. W zdarzeniu 
interweniowało kilka zastępów PSP, 
zastęp OSP oraz policja. Obecne było 
także pogotowie ratunkowe.

– Przed przybyciem straży zadzia-
łali funkcjonariusze policji, którzy 
dotarli na miejsce pierwsi. Policjan-
ci weszli do mieszkania i próbowa-
li ugasić palącą się butlę gaśnicami, 
które były na wyposażeniu radiowo-
zu. Butla paliła się jednak na tyle in-
tensywnie, że działania te były nie-
wystarczające – opowiada zastępca 
rzecznika komendanta PSP Jaworz-
no st. kpt. Bartosz Smolarczyk.

Dopiero straż pożarna po dotar-
ciu na miejsce uporała się z żywio-
łem. Działania PSP polegały na za-
bezpieczeniu miejsca zdarzenia, 
ugaszeniu i wyniesieniu butli, która 
była w środku pomieszczenia.

Lokator sam opuścił mieszkanie 
zawczasu, nikomu nic się nie stało.

Jas

Wjechała pod prąd

Dwa samochody osobowe zde-
rzyły się czołowo w niebez-

piecznym zdarzeniu drogowym, 
do jakiego doszło w minioną śro-
dę (10 lipca) rano w Jaworznie. 
Wyjeżdżająca z ul. Krakowskiej 
kobieta pomyliła pasy ruchu i 
wjechała pod prąd, doprowadza-
jąc do kolizji.

67-latka z Chrzanowa prowadziła 
pojazd marki Fiat Punto. Wyjeżdża-
jąc z ul. Krakowskiej chciała skręcić 
w stronę Chrzanowa, na obwodni-
cę. Kobieta wykonując ten manewr 
pomyliła pasy ruchu i wjechała pod 
prąd, wprost na jadący prawidłowo 
pojazd marki Audi. Za jego kierow-
nicą siedział 21-latek z Trzebini.

Doszło do zderzenia czołowe-
go. Sprawczyni została przewie-
ziona do szpitala celem wykonania 
badań, ale okazało się, że nic jej 
nie dolega. Kobietę ukarano man-
datem w wysokości 400 zł.

Jas

Podsumowanie rewolucyjnej taryfy PKM Jaworzno
Minął rok, odkąd wprowa-

dzono rewolucyjną taryfę 
biletową. Bilet roczny za 180 zł 
cieszy się popularnością wśród 
użytkowników PKM Jaworzno, 
ale także przyniósł straty w do-
chodach spółki.

Możliwość przejazdu miej-
ską komunikacją za jedyne 50 gr 
dziennie miała zachęcić mieszkań-
ców Jaworzna do zamiany samo-
chodu na komunikację miejską. 
Z nowej taryfy z pewnością naj-
chętniej skorzystały osoby uczą-
ce się lub pracujące w miastach 
sąsiednich, szczególnie w Ka-
towicach, gdzie dużym proble-

mem może okazać się znalezienie 
wolnego miejsca parkingowego, 
szczególnie w centrum miasta.

Według danych, bilet 180-dnio-
wy oraz 90-dniowy (od 1 czerwca 
2018 r. do 1 czerwca br.) zakupiono 
17,617 tys. razy.

Pokonane kilometry
Jeżeli kiedyś zastanawialiście się, 

jaką pracę przewozową wykonu-
ją autobusy PKM-u, to w ubiegłym 
roku wyniosła ona 4 946 938 wzkm*.

Straty w zyskach
Zmniejszone przychody ze sprze-

daży biletów (z 9 776 235 zł net-

to [rok 2017] na 8 231 561 zł [rok 
2018]) spowodowały zwiększenie re-
kompensaty wypłacanej przez gminę 
na rzecz spółki z 19 764 139 zł (rok 
2017) na 24 397 786 zł (rok 2018).

Jedna z zalet
Jaworznicka komunikacja wy-

daje się mieć wiele zalet. Świetna 
cena biletów, elektryczny i nowo-
czesny tabor autobusów, ale rów-
nież przyjemność korzystania z Ja-
worznickiej Karty Miejskiej. Ile razy 
korzystając z elektrycznej portmo-
netki, zapomnieliście przyłożyć 
kartę do czytnika, aby zarejestro-
wać pobranie opłaty za przejazd? 

Z pewnością nie raz i nie dwa. A te-
raz pomyślcie, że zakupując bilet 
roczny, musicie codziennie wcho-
dząc do autobusu, przykładać kar-
tę do czytnika. Koszmar, prawda? 
Dla osób, które codziennie korzy-
stają z autobusów przesiadając się 
kilkukrotnie między liniami, to je-
den z największych dyskomfortów 
korzystania z biletów okresowych. 
Dla zwykłych użytkowników to wła-
śnie jedna z tych zalet, która zde-
cydowanie przemawia na korzyść 
jaworznickiego PKM-u.

NU
* długości drogi wykonanej przez środ-
ki transportu w określonym czasie 

Górnicy oczekują przynajmniej tysiąca złotych podwyżki
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Blog: Zapłacimy za parkowanie 

43 zł będzie wynosić nowa cena za odbiór odpadów niesegregowanych

Zapisy do żłobka
Planeta 2G Sp. z o.o., wła-

ściciel Kosmicznej Krainy 
Zabaw Planeta 2G, ogłasza 

nabór do niepublicznego klubu 
dziecięcego i dziennych opieku-
nów Planeta 2G.

45 nowych miejsc opieki w Ja-
worznie realizowanego w ramach 
Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Śląskie-
go na lata 2014-2020 (Europejski 
Fundusz Społeczny).

Projekt skierowany jest do osób 
wchodzących, powracających 
na rynek pracy, które obecnie 
w nim nie uczestniczą ze wzglę-
du na pełnienie funkcji opiekuń-
czych nad dziećmi do lat 3, czy-
li do osób biernych zawodowo, 
pozostających bez pracy, a także 
przebywających na urlopie macie-
rzyńskim, rodzicielskim, wycho-

wawczym zamieszkujących na te-
renie miasta Jaworzna.

Zapraszamy serdecznie wszyst-
kich rodziców szukających przyja-
znego, ciepłego miejsca dla swo-
ich pociech.

Zapewniamy:
• Opiekę nad dziećmi od 21 ty-

godnia do 3 lat
• Wykwalifikowaną kadrę peda-

gogiczną
• Ciekawe i kreatywne zajęcia 

edukacyjne
• Poczucie bezpieczeństwa oraz 

domową miłą atmosferę

Więcej informacji oraz doku-
menty rekrutacyjne znajdują się 
w Sali Zabaw Planeta 2G na I pię-
trze budynku przy ul. Wojska 
2G w Jaworznie oraz pod nr tel. 
603444002.

y NOWE PLANY ZAGOSPODAROWANIA 
PRZESTRZENNEGO Od 12 lipca 2019r. 
obowiązują trzy nowe miejscowe 
plany zagospodarowania prze-
strzennego: w rejonie ul. Wandy, 
„Sfera południe” (przy istnieją-
cym osiedlu Sfera) oraz „Jeleń” 
(oprócz terenu 11MNZ, który 
został uchylony przez wojewodę 

śląskiego rozstrzygnięciem nad-
zorczym – w tym terenie obowią-
zuje plan dla terenu górniczego 
ZGE Sobieski z 2001 r.). Teksty i 
rysunki tych planów są dostępne 
na stronie internetowej Biuletynu 
Informacji Publicznej.

źródło: UM Jaworzno

Centrum Jaworzna od dłuż-
szego czasu przechodzi 
kompleksową modernizację. 

Nowy wygląd zyskała nie tylko 
Hala Widowiskowo-Sportowa 
MCKiS, nową rolę dostały też 
przystanki na ul. Grunwaldzkiej, 
które pełnić będą rolę centrum 
przesiadkowego.

Między halą a przystankami po-
wstaje obecnie też zadaszony par-
king, który w zamyśle zleceniodaw-
ców i projektantów miał zaspoko-
ić potrzeby mieszkańców centrum, 
oraz osób, które pojawiają się tam 
jedynie okazjonalnie.

Przestrzeń miała też realnie po-
móc w rozwiązaniu problemu nie-
wielkiej ilości miejsc parkingowych 
w mieście. Co więcej – do użytku od-
dane będą też stanowiska do łado-
wania samochodów elektrycznych.

Niedawno pojawiły się informa-
cje, że nowy parking ma być płat-
ny. Darmowe będą co prawda dwie 
pierwsze godziny postoju, ale każda 
kolejna będzie kosztowała 2 zł. Jak 
informuje Dawid Litka z UM w Ja-
worznie: – Opłaty będą pobierane 

od poniedziałku do piątku w godzi-
nach od 6.00 do 18.00. Kierowcy tak-
sówek będą mieli możliwość otrzy-
mania karty parkingowej, która bę-
dzie wydana po opłaceniu kaucji. 
Upoważni ona do bezpłatnego ko-
rzystania z obiektu, pod warunkiem 
postoju na miejscach postoju taksó-
wek. Opłata za parkowanie ma zostać 
wprowadzona, żeby wymusić rota-
cję samochodów w tamtym miejscu. 
Obiekt ma przede wszystkim służyć 
mieszkańcom, którzy będą chcie-
li załatwić swoje sprawy w centrum 
miasta – powinny na to wystarczyć 
darmowe dwie godziny. Miejsce 
to nie ma stanowić całodziennego, 
zadaszonego i darmowego parkin-
gu np. dla osób które pracują w cen-
trum. Przypominam, że darmowy 
i dostępny bez ograniczeń parking 
znajduje się pod CH Galena.

Kiedy władze miasta z zadowole-
niem informowały o planach stworze-
nia centrum przesiadkowego w cen-
trum Jaworzna, wspominało się o tym, 
że zdecydowanie zachęci to korzysta-
nia z komunikacji miejskiej i pomoże 
w podjęciu decyzji o rezygnacji z co-

dziennego korzystania z samochodu. 
Co jednak, jeśli parking, który miał 
to ułatwić, będzie płatny?

Tylko dwa, czy aż dwa złote?
Załóżmy, że faktycznie decydu-

jemy się na korzystanie z centrum 
przesiadkowego, a nasz samochód 
w drodze do pracy chcemy zosta-
wić na przyległym parkingu. W pra-
cy spędzamy 8 godzin. Kolejne 30 
minut zajmuje nam dojazd w jed-
ną stronę, to w sumie godzina. Dar-
mowe mamy jedynie dwie pierw-
sze godziny postoju. Przy założeniu, 
że opłacać będziemy 7 godzin po-
stoju – dziennie poświęcić będzie-
my musieli na to 14 zł. Przy 5-dnio-
wym tygodniu pracy – 70 zł. 

Michał Grabowiecki 

Komentarz redakcji: 
Wprowadzanie parkingów płat-

nych może być dobrym rozwiąza-
niem w centrum, ale trzeba ten sys-
tem wprowadzać kompleksowo. Wy-
biórcze wprowadzanie takich rozwią-
zań może przynieść niekorzystne efekty 
dla pozostałych miejsc do parkowania. 

Płatne parkowanie 
na zielono

Choć Regionalna Izba Obra-
chunkowa w Katowicach 

wszczęła postępowanie nad-
zorcze w sprawie uchwały Rady 
Miejskiej w Jaworznie w kwestii 
wyboru metody ustalania opłaty 
za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości tej opłaty, to pozna-
liśmy nowe, ostateczne stawki 
wywozu śmieci.

Sprawia wydaje się o tyle za-
wiła, że ustawa, którą jaworznic-
cy radni przyjęli 18 czerwca, miała 
wejść w życie już początkiem lipca.

Treść uchwały zakładała pod-
niesienie stawki oraz zmianę wa-
runków odbioru odpadów biode-
gradowalnych. 26 czerwca radni 
otrzymali informację o wszczęciu 
postępowania nadzorczego przez 
RIO w Katowicach, 27 czerwca 
w monitorze urzędu wojewódzkie-
go pojawia się informacja, że usta-
wa jest przyjęta, choć posiedzenie 
kolegium RIO odbyć miało się do-

piero 2 lipca. Na stronie urzędu 
miejskiego znaleźć można infor-
mację, że „Podjęta 18 czerwca br. 
przez radę miejską uchwała podno-
sząca stawki za odbiór i zagospo-
darowanie odpadów komunalnych 
będzie obowiązywać od 1 sierpnia, 
a nie jak wcześniej zakładano 1 lip-
ca. Dodatkowy czas jest potrzeb-
ny by zapisy uchwały, po jej opu-
blikowaniu w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Śląskiego, we-
szły w życie. Stanie się to 11 lipca, 
wówczas uchwała będzie obowią-
zująca. Pierwszą opłatę, po zmianie 
stawki będzie trzeba zatem uiścić 
do 22 września 2019 r.” (um.ja-
worzno.pl).

Tymczasem administratorzy 
wspólnot i spółdzielni mieszka-
niowych otrzymali informację, 
że nowe stawki obowiązywać będą 
od 1 sierpnia br.

Według nowych s tawek 
za śmieci segregowane zapłaci-
my 22 zł miesięcznie od osoby, 
a za niesegregowane 43 zł.

Nowe stawki za wywóz 
śmieci z wadą prawną 

Maszyna uszkodziła 
kobiecie rękę
8 lipca, około godziny 22:00 

policjanci Komendy Miejskiej 
Policji w Jaworznie otrzymali 
zgłoszenie o zdarzeniu na terenie 
zakładu pracy, na hali produkcyj-
nej zakładu Aneks. Kobieta naro-
dowości ukraińskiej uszkodziła 
na maszynie prawą dłoń.

Na miejscu był inspektor BHP 
i kierownik hali produkcyjnej. Ko-
bieta, 39-latka, została odwiezio-
na do szpitala w Jaworznie i tam 
przebywa. Ustalono, że kobieta 
była trzeźwa w trakcie pracy, czyn-
ności wyjaśniające będzie prowa-
dziła prokuratura.        Jas

Dwie pierwsze godziny parkingu mają być bezpłatne

Po wybudowaniu centrum prze-
siadkowego czekają nas spore 

zmiany. Od dawna mówiło się o pla-
nach wyłączenia przez urzędników 
ruchu na odcinku ulicy Grunwaldz-
kiej w centrum. Wygląda na to, że ten 
pomysł może powrócić, bo urzędni-
cy akurat uważają, że centrum to nie 
miejsce dla samochodów.

Efektem ich nastawienia jest rów-
nież pozorna zmiana polityki parkin-
gowej w mieście. Zmiana, czy raczej 
brak takiej polityki, która sprowadza się 
tylko do ograniczania ruchu pojazdów 
w centrum. Wiele dyskusji w tej kwestii 
mamy już za sobą, lecz w dalszym cią-
gu kierowcy mówią, że parkingów jest 
za mało, a urzędnicy, że za dużo.

Głosy jaworznickich kierowców wła-
dza raczej ignoruje, więc przed halą – 
w miejscu, gdzie miejsc parkingowych 
zawsze było najwięcej – gmina realizu-
ję wielomilionową inwestycję, polega-
jąca na zadaszeniu dawnego parkingu, 
a na jego dachu planuje zasiać trawę 
w kortenowych doniczkach.

Dlaczego w tym miejscu nie po-
wstaną np. nowe miejsca parkin-

gowe, ale za grube miliony robimy 
samo zadaszenie? Po przeciwnej stro-
nie powstaje parking dla rowerów, 
na którym może zaparkować kilkaset 
jednośladów, pod halą zaś zmieści się 
mniej niż sto samochodów. Jestem 
ciekaw, jak będą wyglądały pierwsze 
miesiące po uruchomieniu tych par-
kingów i ile osób będzie z nich korzy-
stać? Jestem przekonany, że propor-
cje pomiędzy rowerami a samochoda-
mi zostały mocno zaburzone.

Ponadto parking dla samochodów 
ma być płatny, za co należy się urzęd-
nikom duży plus za odwagę. Za odwa-
gę, że próbują powielać pomysł Jaworz-
nickiej Izby Gospodarczej polegający 
na zielonych strefach, czyli płatnym par-
kowaniu po 2 godzinach. Zatem duży 
plus za odwagę, ale duży minus za wy-
biórcze traktowanie całego problemu. 
Takie nieśmiałe próby świadczą o tym, 
że jest to raczej operacja na żywym or-
ganizmie jaworznickich kierowców, niż 
jakaś przemyślana strategia parkingo-
wa, której – moim zdaniem – nie ma.

Jeśli bowiem wprowadzamy ta-
kie strefy i płatne parkowanie, to na-

leży to zrobić w szeroko rozumia-
nym centrum miasta. Co z tego, 
że pod halą będzie rotacja, skoro 
pracownicy firm będą musieli zaj-
mować gdzieś inne miejsca na cały 
dzień. No albo parkować pod Gale-
ną, co jest sugerowane w oficjalnych 
wypowiedziach przez urzędników. 
Wygląda to dziwnie, kiedy urzędnik 
na końcu informacji o płatnych par-
kingach pod halą, informuje o dar-
mowych parkingach pod Galeną. 

Ja zachęcam, aby strefy płatne-
go parkowania (pierwsze 2 godzi-
ny za darmo) rozszerzyć na wszystkie 
ulice w ścisłym centrum. Na pewno 
uwzględnić ulicę Mickiewicza, Poczto-
wą i uliczki przy kościele.

Na koniec jeszcze jedna myśl. Pre-
zydent mówi, że o parking przed swo-
im sklepem czy instytucją powinien 
zadbać sobie jej właściciel na swej 
prywatnej działce. Mnie się jednak 
wydaje, że parking dla osób pracu-
jących w urzędzie znajduje się pod 
Galeną. 

Coś mi tu nie pasuje.
Franciszek Matysik
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OGŁOSZENIE

„Cargo Prestige DAY vol. 1” odbędzie się 27 lipca

Mniej niż zero, czyli rządy PiS widziane z Jaworzna

Zapisz się na darmowe szkolenie 
„Cargo Prestige DAY vol.1“!
Grupa Cargo rusza z cy-

kliczną imprezą „Car-
go Prestige Day! Vol.1 – 
bezpiecznie i komfortowo 
na wakacje!”. Szkolenia, wy-
ścigi na płycie poślizgowej 
czy porady z zakresu auto 
detailingu to tylko część 
spośród atrakcji, jakie przy-
gotowano dla uczestników.

Udział w imprezach jest 
bezpłatny, wystarczy tylko 
mieć konto na facebooku 
i spełnić kilka warunków:
Aby zgłosić chęć uczestnic-

twa w imprezie należy:
1. Polubić fanpage Grupy 

CARGO – https://www.face-
book.com/GrupaCARGO/

2. Polubić fanpage Prestige 
Garage – https://www.face-
book.com/PrestigeGarage-
Jaworzno/

3. Na wydarzeniu Cargo Pre-
stige Day zaznaczyć, że weź-
miesz udział w wydarzeniu.

4. Wypełnić formularz zgło-
szeniowy: https://forms.gle/
TcVHu3G6RnUnFTCn7

– Ze zgłoszonych wylo-
sujemy 20 osób, które za-
prosimy na wydarzenie! 
Losowanie osób i ich powia-
domienie telefoniczne odbę-
dzie się 24 lipca – zapowia-
dają organizatorzy.

Grupa Cargo przewidu-
je wyścigi i szkolenia z do-
skonalenia techniki jazdy 
na płycie poślizgowej, po-
rady z zakresu auto deta-
ilingu, przygotowania sa-
mochodu do wyjazdu, a tak-
że ocenę stanu elementów 
pojazdu. Szkolenie odbywa 
się na własnym samocho-

dzie. Znajdzie się tez okazja 
do drobnego poczęstunku.

Czas z wyścigu będzie li-
czony do klasyfikacji gene-
ralnej. Pod koniec roku oso-
by z najlepszym wynikiem 
zostaną nagrodzone.

Wydarzenie odbędzie 
się 27 lipca 2019 r. w go-
dzinach 10.00 – 12.30 oraz 
12.30 – 15.00. Miejsce spo-
tkania to Grupa CARGO, 
ul. Darwina 17 w Jaworznie. 
Więcej szczegółów moż-
na poznać pod nr 32 413 
88 12 lub mailowo: marke-
ting@cargo.edu.pl.

Kt o  b y  p o m y ś l a ł , 
że z niewielkiej wy-

stawy, ledwie 16 ekspo-
natów, wynika tak wiele 
ciekawych historii. Mu-
zeum Miasta Jaworz-
na zaprasza na wystawę 
dawnych map i planów 
miasta. Wystawę przygo-
tował Piotr Burczy. 

Każdy z eksponatów 
ma arcyciekawy opis, ba! nie-
które wręcz zaskakujące. Krok 
po kroku śledzimy dzieje mia-
sta. Najstarszy dokument wy-
stawy pochodzi z końca XVIII 
wieku, to bardzo cenny eks-
ponat. – Jest to mapa bliżej 
nieokreślonej jeszcze przeze 
mnie kopalni – mówi Piotr 
Burczy – ponieważ tę mapę 
znalazłem stosunkowo nie-
dawno. Przypuszczam, że jest 
to plan kopalni w Szczako-
wej. On został sporządzony 
w roku 1798, wydaje mi się, 
że na polecenie niejakiego 
Józefa Mielnitzkyego, po-
nieważ jego nazwisko poja-
wia się na tym planie. Był za-
rządcą dóbr zaraz po pierw-
szym zaborze przez Austria-
ków tych terenów.

Niewielu pasjonatów wie, 
że jaworznickie własności 
górnicze wymieniono w ta-
jemniczo brzmiącym doku-
mencie zwanym szematy-
zmem. Pojawia się w nim 
między innymi Czarne Bagno.

– Dokładnie jest to Szema-
tyzm Królestwa Galicji i Lo-

domerii – objaśnia Piotr Bur-
czy. – Jest to swoisty infor-
mator administracji publicz-
nej, może taki rodzaj roczni-
ka statystycznego, wydawany 
przez Austrię dla terenów Ga-
licji od roku 1782. Jego wyda-
wanie zakończyło się w roku 
1914 wraz z wybuchem I woj-
ny światowej. W tym szema-
tyzmie możemy się zapoznać 
z imionami i nazwiskami ad-
ministratorów publicznych, 
leśników, lekarzy działają-
cych w poszczególnych gmi-
nach. Pojawia się tam m.in. 
kopalnia na Czarnym Bagnie.

Wyjaśnimy też na przykła-
dzie mapy kompleksu wydo-
bywczego Barbara pochodzą-
cej z XIX wieku co to takiego, 
prosimy o uwagę, współrzęd-
ne katastralne punktów trian-
gulacyjnych i punktów gra-
nicznych. – Sieć triangula-
cyjna to taka sieć ustalonych 

Stare mapy Jaworzna i … szematyzm

Piotr Burczy podczas wernisażu 
wystawy

Okazało się, że incydent z nożem był niegroźny 

punktów osnowy geodezyjnej, 
która przy pomiarach, kiedy 
sporządza się mapy, były po-
trzebne do odnalezienia się 
w tej przestrzeni.

Może też zadziwić plan 
regulacyjny spaleniska w Ja-
worznie datowany na koniec 
XIX wieku. Już z początkiem 
XIX w. senator Wolnego Mia-
sta Krakowa pisał w swej re-
lacji, że Jaworzno ma „...naj-
nieporządniejsze zabudo-
wania domów (…) zagraża-
jące spłonieniem całej wsi”. 
Były to drewniane chałupy 
ze słomianymi strzechami. 
W XIX wieku pożary strawi-
ły to drewniane centrum Ja-
worzna co najmniej dwukrot-
nie. Po tych wydarzeniach 
zachowały się plany regula-
cyjne spalenisk. – Najwięk-
szy pożar miał miejsce 30 lip-
ca 1874 r. – mówi Piotr Bur-
czy – kiedy to spłonięciu ule-
gło 2/3 ówczesnego Jaworz-
na. Plan regulacji spalenisko-
wej został wykonany po tym 
pożarze w celu oszacowania 
strat i ewentualnej analizy, jak 
można rozbudować tą osadę.

Po obejrzeniu tej pasjonu-
jącej wystawy warto wyru-
szyć w teren, pomocny może 
być XIX-wieczny plan bagien 
na Podłężu, choć te ponoć 
osuszono. Przy okazji wędró-
wek może odkryjecie zamek-
-widmo w Długoszynie. Było-
by rewelacyjnie. 

Ela Bigas

Wyciągnął nóż na stacji 
w Szczakowej
Internet obiegła infor-

macja o mężczyźnie, 
który na stacji Jaworz-

no Szczakowa miał ster-
roryzować nożem podróż-
nego. Do zdarzenia do-
szło w minioną niedzielę, 
7 lipca. O szczegóły zapy-
taliśmy rzecznika praso-
wego Komendanta Głów-
nego Straży Ochrony Ko-
lei, Marcina Żywiołka.

– Doszło do groźby z uży-
ciem noża, podróżny przybył 
do patrolu na stacji Jaworzno 
Szczakowa, był roztrzęsiony, 
twierdził, że przed chwilą gro-
żono mu nożem. Patrol podjął 
poszukiwania i znalazł zgod-
nego z rysopisem poszkodo-
wanego sprawcę tej groźby. 
Na miejscu byli świadkowie, 
którzy zostali wylegitymowani 
i oddani do dyspozycji policji. 
Jako dowód rzeczowy zabez-
pieczono nóż myśliwski, który 
ujęty miał przy sobie. Mężczy-

zna został przekazany Komen-
dzie Miejskiej Policji w Ja-
worznie do dalszych czynno-
ści – informuje rzecznik pra-
sowy SOK Marcin Żywiołek.

Jak udało nam się dowie-
dzieć, do gróźb w rzeczywi-
stości nie doszło. Mężczyzna 
po prostu się wystraszył.

– W trakcie czynności 
policjanci ustalili, że groże-
nie nożem nie miało miej-
sca. Dwóch panów siedziało 

i rozmawiało, podczas gdy je-
den z nich pokazał drugiemu, 
że posiada specyficzny, za-
bytkowy nóż. Jego rozmówca 
wystraszył się i zaalarmował 
funkcjonariuszy straży ochro-
ny kolei. Sprawca został wy-
legitymowany, żadnych czyn-
ności nie prowadzimy – mówi 
Monika Śliwińska, zastępca 
rzecznika prasowego KMP 
w Jaworznie.

Jas
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Pisowskie zarządzanie dopro-
wadza spółki skarbu państwa 
na skraj finansowej i organi-
zacyjnej przepaści. Boleśnie 
przekonują się o tym na własnej 
skórze pracownicy TAURON 
Wydobycie SA w Jaworznie.

O tym, że w spółce źle się 
dzieje, głośno mówię i apeluję 
w Sejmie od pierwszych dni tzw. 
„dobrej zmiany”, czyli przejęciu 
władzy w kraju przez partię Jaro-
sława Kaczyńskiego. 

Po wygranych wyborach 
parlamentarnych w 2015 roku 
na stanowisko prezesa zarządu 
powołano Zdzisława Filipa, ko-
legę z ławy szkolnej ówczesnej 
premier Beaty Szydło.

Powołano człowieka, które-
go doświadczenie w zarządza-
niu było dosłownie zerowe. Czło-
wiek zajmujący wcześniej jedno-
osobowe stanowisko pełnomoc-
nika zarządu ds. kontaktów z sa-
morządami, nie mający pojęcia 
o zarządzaniu, stanął na czele 
spółki. Na efekty nie trzeba było 
czekać. Spółka osiągająca dodat-
ni wynik finansowy w poprzed-
nich latach, od razu zaczęła przy-
nosić stratę. Po prawie czterech 
latach zarządzania przez zarząd 
kierowany przez Zdzisława Fili-
pa, dalsze funkcjonowanie spółki 
jest zagrożone.

Przypomnę, że na zakończe-
nie 2018 roku, spółka TAURON 
Wydobycie SA poniosła stratę 
operacyjną (EBIT) w wysokości 
ponad 1 MILIARD ZŁOTYCH! 
Dla porównania strata operacyj-
na za rok 2017 wyniosła 211 mln 
złotych, a za rok 2016 – 205 mln 
złotych.

Spółka wydobywająca w po-
przednich latach węgiel na po-

ziomie 6,4 mln ton, w roku 2018 
wydobyła zaledwie 5 mln ton, 
co w konsekwencji doprowa-
dziło do zwiększenia zapotrze-
bowania na węgiel od podmio-
tów zewnętrznych do poziomu 
4,5 mln ton (za rok 2017 ze-
wnętrzne zakupy węgla wynio-
sły 3,2 mln ton).

Nie jest również tajemnicą, 
że w zakładach górniczych wcho-
dzących w skład TAURON Wy-
dobycie SA, tj. Brzeszcze, Janina 
i Sobieski, wynagrodzenia pra-
cowników są najgorsze w bran-
ży, zwłaszcza po tym, jak pozosta-
łe spółki węglowe zafundowały 
swoim załogom spore podwyżki.

Efektem złego zarządzania 
spółką i jej dramatycznej sytuacji 
jest dzisiaj zamiar zbycia jedne-
go z aktywów węglowych, tj. Za-
kładu Górniczego Janina i napię-
ta sytuacja, która pachnie straj-
kiem. 12 lipca górnicy z Janiny 
nie podjęli pracy, w efekcie czego 
większość załogi nie zjechała pod 
ziemię. Napięta sytuacja panuje 
także w Zakładzie Górniczym 
Brzeszcze. Tutaj górnicy coraz 
częściej mówią o strajku, wyra-
żając równocześnie niezadowo-
lenie z otrzymywanych wypłat.

„Dostałem 300 zł mniej 
w stosunku do wypłaty majo-
wej i nie chodzi tutaj o mniej-
szą ilość przepracowanych dni” 
– mówi dla jednej z gazet Pa-
tryk, górnik z Brzeszcz . Takich 
głosów słychać więcej. Można 
je także dostrzec na forach inter-
netowych, gdzie pracownicy za-
kładów górniczych rozmawiają 
o sytuacji w spółce.

15 lipca pod budynkiem za-
rządu w Jaworznie protestowali 
górnicy z trzech zakładów spółki.

Spadają-
cy od kilku 
lat poziom 
produkcji wę-
gla w TAU-
RON Wy-
dobycie SA 
jest też pew-
nie jednym z powodów, dla któ-
rych TAURON Polska Energia 
SA zamierza sprowadzić w roku 
2019 do swoich elektrowni nawet 
1 mln ton węgla, z którego znacz-
na część może pochodzić z Ro-
sji i będzie kosztować więcej 
za tonę, niż węgiel pochodzą-
cy ze spółki córki, tj.  TAURON 
Wydobycie SA!

Rząd PiS przymyka oko na la-
winowo rosnący import węgla, 
dbając tym samym o portfel ro-
syjskiego górnika, czego dowo-
dem jest rekordowy poziom im-
portu w roku 2018, tj. 20 mln 
ton, z czego ponad 13 mln ton 
właśnie z Rosji!

Cała ta sytuacja odbija się 
oczywiście niekorzystnie przede 
wszystkim na mieszkańcach Ja-
worzna zatrudnionych w spółce 
i ich rodzinach. 

Warto pamiętać, że to wła-
śnie dzięki decyzjom rządu PO-
-PSL w Jaworznie powstał nowy 
blok energetyczny 910MW i roz-
poczęto budowę szybu Grzegorz. 
Bilans PIS-u dla naszego miasta, 
tu powtórzę, korzystając ze słów 
hitu Lady Punk, „mniej niż zero”! 

Za fatalne zarządzanie PiS-u 
zapłacimy wszyscy. Mam nadzie-
je, że ostatni rachunek do zapła-
ty ludzie Kaczyńskiego wystawią 
nam na jesień, kiedy zostaną po-
gonieni. A potem – wspólnie upo-
rządkujemy to, co zepsuli i w Pol-
sce, i w Jaworznie. 
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I N F O R M A T O R
P O L I C J A

Komenda Miejska, ul. Narutowicza 1 ..........................................tel. 997, 32 618-32-00

S T R A Ż  P O Ż A R N A

Komenda Miejska, ul. Krakowska 22 ...........................................tel. 998, 32 751-87-10

S T R A Ż  M I E J S K A
Straż Miejska – Plac Górników 5 ..................................................tel. 986, 32 618-16-18

P O G O T O W I A
Numer alarmowy ....................................................................................................tel. 112
Pogotowie ratunkowe, ul. Chełmońskiego 28 .................................................... tel. 999
Pogotowie gazowe, Jaworzno, ul. Matejki 33 ..................................................... tel. 992
Pogotowie energetyczne, ul. Wojska Polskiego 2 .............................................. tel. 991
Pogotowie wodociągowe, ul. Św. Wojciecha 34 ................................................ tel. 994
Pogotowie ciepłownicze, Al. Tysiąclecia 7.......................................................... tel. 993
Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego, ul. Krakowska 22 ...tel. 32 61-81-890

U R Z Ę D Y
Urząd Miejski ul. Grunwaldzka 33 – centrala ..................................... tel. 32 618-15-00
strona internetowa:  .............................................................................www.jaworzno.pl
Miejski Rzecznik Konsumentów – Plac Górników 5 .......................... tel. 32 61-81-777
Urząd Skarbowy, ul. Grunwaldzka 274 ...............................................tel. 32 616-54-94
Powiatowy Urząd Pracy Jaworzno, ul. Północna 9b ......................... tel. 32 618-19-00
Poczta Główna, ul. Pocztowa 9 ............................................................tel. 32 616-38-32
Prokuratura Rejonowa, ul. Inwalidów Wojennych 5 ..........................tel. 32 615-57-01
Sąd Rejonowy, ul. Grunwaldzka 28 .................................................... tel. 32 758-62-00
Infolinia ZUS ........................................................................................... tel. 22 560 16 00

Z D R O W I E
Szpital Miejski, ul. Chełmońskiego 28 ....................... tel. 32 616-44-82, 32 317 45 11

M I E J S K I E  I N S T Y T U C J E
Miejska Biblioteka Publiczna, ul. Rynek Główny 17 ..........................tel. 32 751-91-92
Biblioteka Pedagogiczna .......................................................................tel. 32 616-26-95
Muzeum Miasta Jaworzna, ul. Pocztowa 5 ......................................... tel. 32 618-19-50
Miejskie Centrum Kultury i Sportu, ul. Grunwaldzka 80 ..................tel. 32 745-10-30
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej (MOPS), ul. Północna 9b ....... tel. 32 618-18-40

S P O Ł E C Z N E  I N S T Y T U C J E
Hospicjum, ul. Górniczej 30, od 8.00 do 16.00 ................................. tel. 32 616 -74-44 
Hospicjum 24h/dobę domowe ............................................................ tel. 601-51-91-02

S P O T K A N I A  A A
Wtorek, godz. 18.00 – Osiedle Stałe (salka w kościele), Grupa AA „Nowa Era” 
Środa, godz. 18.00 – Dąbrowa Narodowa (Wspólnota Betlejem, ul. Długa 16), Grupa AA 
„Tu i Teraz” Sobota, godz. 17.00 - Osiedle Stałe (salka w kościele), Grupa AA „Jawor” 
Ośrodek Profi laktyki Uzależnień od Alkoholu i Pobytu Nietrzeźwych ul. 
Olszewskiego 28 - pt. od 17.00

Serwis informacyjny

Numer zamknięto 16 lipca 2019 r.

„KORONA” Lelko Jan 

32/D/11

31/D/11

173/p/15

Orfeusz Całodobowe Kompleksowe
Usługi Pogrzebowe 43-603 Jaworzno 

ul. Partyzantów 11 (Osiedle Stałe) 
telefony całodobowe 32/ 752 60 75, 616 85 67, 600 390 300

33/D/11

Zakład Pogrzebowy Misja 
Jaworzno ul. Sławkowska 16a 

tel. 32/ 616 22 68, 032/ 751 95 92
Czynne całą dobę, bezpłatna kaplica pożegnalna

31/D/11

OGŁOSZENIA

OGŁOSZENIE

OGŁOSZENIE

74/p/19

Z głębokim smutkiem i żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci

Śp. Jolanty Katarzyny Chełmeckiej
naszej drogiej koleżanki, którą wspominać będziemy 

jako niezwykle wrażliwą i empatyczną osobę, dobrego 
człowieka oraz życzliwego, oddanego swojej pracy 

bibliotekarza.
Wyrazy głębokiego współczucia

Rodzinie i Bliskim składają
Dyrekcja i Pracownicy Miejskiej Biblioteki Publicznej w Jaworznie

Piesek pilnie szuka 
nowego domu

Z okazji 80. urodzin życzymy szanownemu 
jubilatowi – Janowi Ryszardowi Drągowi – 

wielu dalszych lat życia w zdrowiu, szczęściu 
oraz zachowania tak światłego umysłu, 

dzięki któremu twórczo opisuje wydarzenia 
otaczającego nas świata.

Życzenia składają:

pracownicy i współpracownicy z 
gazety „Co Tydzień” oraz Alicja Dudek, 

Krystyna Dziurdzikowska, Zofia Żak 
wraz z jaworznickimi Zofiami

Na niektóre sytuacje w życiu zdecydowanie 
nie mamy wpływu.

Z naszą redakcją skontaktował się czytelnik, 
któremu stan zdrowia nie pozwala na dalszą 

opiekę nad pupilem.
Piesek ma 6 lat, jest przyjazny i posłuszny. 

Przeszedł wszystkie wymagane szczepienia, 
został wykastrowany i zaczipowany. 

Więcej informacji pod nr tel. 881-508-783
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szyb Grzegorz pełną funkcjonalność osiągnąć ma w 2023 roku

Aktualności

Na budowie 
szybu Grzegorz, 
czyli strategicznej 
inwestycji TAURON 
Wydobycie, 
rozpoczęło się 
drążenie 870 metrów 
szybu głębinowego. 
To jedna 
z największych 
realizowanych 
obecnie inwestycji 
w polskim górnictwie 
węgla kamiennego, 
która usprawni 
wydobycie węgla 
dla nowego bloku 
energetycznego 910 
MW w Jaworznie.

Szyb jest głębiony przy za-
stosowaniu technologii mroże-
nia górotworu. Po tym jak zosta-
ła osiągnięta wymagana grubość 
płaszcza mrożeniowego i po do-
konaniu niezbędnych odbiorów 
obiektów, maszyn i urządzeń, 
rozpoczęto głębienie szybu me-
todą górniczą w strefie zamrożo-
nej. Wcześniej wykonano ścian-
kę szczelinową do głębokości 20 
metrów oraz zabudowano obu-
dowę panelową. Proces podtrzy-
mania mrożenia górotworu po-
trwa do osiągnięcia głębokości 
475 metrów głębionego szybu.

Najbliższe prace w szybie 
związane będą z wykonaniem 
wlotu lunety podsadzkowej 
do głębokości 23 metrów oraz 
drążeniem szybu do głęboko-
ści posadowienia stopy szybo-
wej, czyli 43 metrów. Jednocze-
śnie na powierzchni prowadzone 
są nieprzerwanie prace związa-
ne z pozostałą infrastrukturą po-
wierzchniową.

Realizacja inwestycji, któ-
ra pełną funkcjonalność osią-
gnie już w 2023 roku, pozwoli 
w Zakładzie Górniczym Sobie-
ski na skrócenie dróg transpor-
tu ludzi, powietrza i materia-
łów do miejsc pracy górników, 
a także podniesie wydajność 
pracy załogi, poprzez wydłuże-
nie efektywnego czasu jej pra-
cy. Szyb zwiększy również bez-
pieczeństwo załogi poprzez po-
prawę warunków klimatycznych 
w kopalni.

– Stawiamy na inwestycje, 
które pozwolą usprawnić pra-
ce w naszych kopalniach i tym 
samym zwiększyć ich efektyw-
ność. Prace na budowie szybu 
Grzegorz realizowane są zgod-
nie z harmonogramem – mówi 
Sławomir Obidziński, prezes 
zarządu TAURON Wydobycie. 
– Usprawnienia w wydobyciu 

D en e szy  G ze o z ozpocz e

w ZG Sobieski są tym bardziej 
istotne, że ze względu na opty-
malne parametry jakościowe wy-
dobywanego węgla, to głównie 
ten zakład będzie dostarczał pa-
liwo dla zlokalizowanego nieopo-
dal nowego bloku energetyczne-
go Grupy TAURON o mocy 910 
MW – dodaje prezes.

Szyb o średnicy 7,5 metrów 
i głębokości 870 metrów, począt-
kowo pełnił będzie funkcję szybu 
wdechowego, czyli doprowadza-
jącego świeże powietrze do wy-
robisk. W dalszej perspektywie 
szyb będzie dodatkowo pełnił 
funkcję materiałowo-zjazdową, 
co pozwoli uprościć i usprawnić 
procesy transportu maszyn, ma-
teriałów, urządzeń oraz załogi 
do rejonów prowadzonych robót.

Na placu budowy równolegle 
prowadzone są zarówno roboty 
na powierzchni, jak i w części 
podziemnej inwestycji głębione-

go szybu – z istniejących doło-
wych wyrobisk kopalni drążone 
są wyrobiska chodnikowe w kie-
runku miejsca powstania szybu. 
Codziennie na budowie pracuje 
około 100 osób. Są to pracowni-
cy związani z realizacją inwesty-
cji od strony powierzchniowej. 
Przy wykonawstwie dołowych 
wyrobisk chodnikowych, któ-
re docelowo będą pełnić funk-
cję komunikacyjną łączącą szyb 
z pozostałą infrastrukturą tech-
niczno-technologiczną kopal-
ni, zaangażowane są brygady 
przodkowe.

Pionierska wieża
Spora część elementów in-

frastruktury realizowana jest 
tak, aby była wykorzystywana 
zarówno podczas głębienia szy-
bu, jak i później, po oddaniu go 
do użytku.

Tym samym budowa szybu 
Grzegorz to pierwsza w historii 

polskiego górnictwa węglowego 
inwestycja z tzw. wieży szybowej 
ostatecznej, co oznacza, że jej 
nowatorska konstrukcja umożli-
wia adaptację na okres głębienia 
szybu, bez konieczności jej póź-
niejszego demontażu i zastąpie-
nia nową.

Inwestycje w każdej kopalni
W ZG Janina w Libiążu trwa 

budowa poziomu 800 metrów. 
Po zakończeniu etapu pogłę-
biania szybu Janina VI, konty-
nuowane jest drążenie wyro-
bisk służących do udostępnie-
nia poziomu 800 metrów oraz 
realizowane są prace zmierzają-
ce do budowy docelowej infra-
struktury dołowej i powierzch-
niowej. W najbliższym okresie 
realizacja prac związana bę-
dzie z pracami zapewniającymi 
zasilanie obiektów inwestycji 
w energię elektryczną, urucho-
mieniem węzłów technologicz-

nych w kompleksie przerób-
czym oraz rozpoczęciem bu-
dowy wieży basztowej. Kom-
pleksowe zakończenie inwesty-
cji przewidziane jest na trzeci 
kwartał 2021 roku.

W ZG Brzeszcze zaawanso-
wanie programu inwestycyjnego 
przekroczyło 50 procent. Zrewi-
talizowano już ponad 2000 me-
trów wyrobisk wentylacyjnych 
i wydrążono blisko 2500 metrów 
wyrobisk inwestycyjnych, a tak-
że zmodernizowano stację od-
metanowania i zakład przerób-
ki węgla. W najbliższym czasie 
zostaną ukończone dwie kluczo-
we inwestycje – budowa obiektu 
drobnej sprzedaży oraz budowa 
głównego systemu odwadniania 
kopalni. Ponadto trwają prace 
nad uruchomieniem inwestycji 
w Zakładzie Przeróbki Mecha-
nicznej Węgla związane z pro-
dukcją sortymentów dostosowa-
nych do wymagań klientów. 

Na budowie naziemnej części szybu codziennie pracuje około 100 osób

Szyb ma być głównym dostarczycielem węgla do nowego bloku energetycznego 910 MW
Głębokość szybu to 870 m, a średnica 
to 7,5 m
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OGŁOSZENIE

Ogłoszenia

osoby dozoru: 
górniczego 
mechanicznego 
elektrycznego
górników 
kombajnistów

 górników 
operatorów 
ładowarek

 górników 
strzałowych

 górników
 młodszych górników
 elektromonterów 

górniczych
 ślusarzy
 robotników 

górniczych

130/p/18

71/p/19

WYMIANA, NAPRAWA SZYB 
SAMOCHODOWYCH

PRZYCIEMNIANIE SZYB SAMOCHODOWYCH

autofanjaworzno

autooklejarnia

OGŁOSZENIE

EFEKTY TERAPII CHELATOWEJ
• 
• 

• 
• 
• 
• 
• 

LEK. MED. CHIRURG KAZIMIERZ SUCHETA

• 

• 

• 
• 

• 
• 

• 

• 
• 

• 
• 

• 

SKUTECZNE, BEZPIECZNE, NIEINWAZYJNE

T
• 

• 
• 
• 

• 

• 
• 
• 
• 
• 

73/p/19
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powierzchnia Jaworzna wynosi 152,6 km2

Pod względem 
wielkości po-
wierzchni Jaworz-
no zajmuje 4. miej-
sce w wojewódz-
twie śląskim wśród 
miast na prawach 
powiatu. Jest za-
mieszkałe przez 
ponad 91,5 tys. 
osób. Nic więc 
dziwnego, że dużo 
się tutaj buduje. 
Jedną z więk-
szych aktualnych 
inwestycji w mie-
ście jest osiedle 
„Na Wzgórzu”.

W naszym mieście po-
wstają nowe domy i osie-
dla, sprzedają się tereny in-
westycyjne, modernizowane 
są obiekty miejskie. Urzęd-
nicy wydają coraz więcej 
pozwoleń na budowę.

– W Jaworznie nie braku-
je chętnych do budowy do-
mów – twierdzi kierownik 
ds. sprzedaży hurtowni bu-
dowlanej LUBAR SA – Da-
riusz Trawnik. – Obsługu-
jemy tu zarówno klientów 
indywidualnych, którzy de-
cydują się na budowę meto-
dą gospodarczą, jak i dewe-
loperów. Mimo że oddział 
LUBAR Jaworzno funkcjo-
nuje od 2,5 roku, to na-
sze doświadczenie w bran-
ży budowlanej jest dużo 
większe. Pomagamy budo-
wać już od 30 lat – podkre-
śla Trawnik. – Na osiedle 
„Na Wzgórzu” dostarczali-
śmy m.in. pustaki ceramicz-

Buduje się „Na Wzgórzu”

ne marki Leier. Można więc 
powiedzieć, że ściany tego 
osiedla pochodzą z naszej 
hurtowni.

Osiedle „Na Wzgórzu” 
jest jedną z większych tego 
typu inwestycji w naszym 

mieście. Za jego budowę 
odpowiada lokalna firma – 
Twój Developer S.C. Inwe-
stycja ta realizowana jest 
etapami.

– Dwa lata temu odda-
liśmy do użytku 4, a w ze-

szłym roku 9 budynków. 
Obecnie budujemy 9 do-
mów. W przyszłym roku 
mamy w planach postawić 
kolejnych 15. Wszystkie bu-
dynki znajdują się na jed-
nym terenie, który przez 

mieszkańców nazywany jest 
„górką” – stąd też wzięła się 
nazwa „Na Wzgórzu”– tłu-
maczy Grzegorz Mika, 
współwłaściciel firmy Twój 
Developer S.C. Grzegorz 
Mika Sławomir Sobolewski.

Przyszli mieszkańcy osie-
dla mają do wyboru domy 
z płaskim dachem o nowo-
czesnej architekturze oraz 
domy o bardziej tradycyj-
nym wyglądzie z dachem 
dwuspadzistym. Są to go-
towe projekty oferowa-
ne przez firmę Twój De-
veloper S.C. Powierzchnia 
użytkowa każdego z do-
mów to ok. 160 m2 z gara-
żem. Wszystkie budowane 
są z nowoczesnych mate-
riałów.

– W tej chwili jeste-
śmy na etapie wznoszenia 
ścian. Obserwując tenden-
cję wśród klientów, posta-
wiliśmy tutaj na tradycyj-
ny system z naturalnego 
surowca. Zapewni to przy-
szłym mieszkańcom zdrowy 
mikroklimat wnętrz – mówi 
Grzegorz Mika.

Pustaki Leier Thermopor 
25 P+W, bo to o nich mowa, 
służą do wznoszenia: ścian 
zewnętrznych z docieple-
niem (dwu- i trójwarstwo-
wym) i wewnętrznych, ścian 
nośnych, samonośnych 
i wypełniających. Nadają się 
nie tylko do budownictwa 
mieszkaniowego, ale rów-
nież przemysłowego i uży-
teczności publicznej.

– Mają korzystne wła-
ściwości termoizolacyj-
ne i dźwiękochłonne oraz 
zdolność do odprowadza-
nia pary wodnej. A co naj-
ważniejsze, są produko-
wane z naturalnego su-
rowca tzn. z gliny – pod-
kreśla Dariusz Swatek, 
regionalny przedstawiciel 
Leier Polska SA. – Poza 
tym domy z pustaków ce-
ramicznych Leier Thermo-
por są wytrzymałe i sta-
bilne, dzięki czemu przy-
szli mieszkańcy osiedla 
„Na Wzgórzu” będą mo-
gli zamieszkać tu na lata 
– dodaje Swatek.

Tekst sponsorowany

W przyszłym roku na osiedlu ma powstać 15 domów

Powierzchnia użytkowa oferowanych budynków wynosi ok. 160 m2
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CO TYDZIEŃ 
czytaj na komputerze, 

tablecie 
i smartfonie

Kup w eprasa.pl

P.P.U.H. „Sowosz” sp. z o.o.

TARTAK
USŁUGI TARTACZNE
• Więźby dachowe
• Tarcica
• Łaty, kontrłaty
• Sztachety ogrodowe
• IMPREGNACJA
• Schody młynarskie

32-551 Jankowice k. Zatora ul. Wadowicka 86, tel. 33 841 25 59
www.sowosz.pl,   e-mail: zamowienia@sowosz.pl

36

DIETETYK
Skuteczne odchudzanie 
i edukacja prozdrowotna

diety odchudzające skierowane na długotrwały efekt
diety dla osób z chorobami układu krążenia, wątroby i nerek
diety dla osób starszych, dzieci, młodzieży i kobiet ciężarnych
pomoc w walce z anoreksją i bulimią

Indywidualne podejście do pacjenta, bez drogich suple-
mentów diety i cudownych pigułek.

Dietetyk mgr Michał Cieślik
telefon: 509-433-183; www.dietetykjaworzno.pl

24/P/13

Serdecznie zapraszamy do naszego punktu
18/d/11

SZKLARSKI
Grafika na szkle 
Lustra lacobele 

Kabiny prysznicowe

Jaworzno – Centrum  ul. Zacisze 12a
tel. 531 836 400

www.galas.pl

44/d/11

Ośrodek Szkolenia Kierowców
„KLAKSON”

Zaprasza na kursy prawa jazdy
 5 i 19 sierpnia – godz. 17.00

41/d/11

MAN z przyczepą taki jak 
na egzaminie

kat. AM, A, B, C, D, DE, CE 
Biuro: Jaworzno ul. Farna 2a 

czynne: pon. – pt. 10.00 – 17.00
tel. 32 616 33 55, 509 721 745

www.klakson.com.pl
35/d/11
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Od 19 maja do 2 czerwca 
przebywałem w Anglii. 
Teraz z środę 17 lipca 

o godzinie 17.00 będę w Mu-
zeum w Chrzanowie dzielił się 
wspomnieniami z tamtych dni. 
Poza tym sukcesywnie, w miarę 
jak ogarniam widziane gatunki 
roślin, publikuję stosowne fo-
toreportaże. Prelekcja będzie 
także zachętą do odwiedzania 
w Internecie strony zwanej Wę-
drówki z Grzegorzkiem. Wszyst-
kie angielskie fotoreportaże 
są w zakładce na rok 2019.

Drzewa ogólnie
Sporo czasu spędziłem w Don-

caster, gdzie była moja baza. 
W mieście przeważa niska zabu-
dowa. W centrum najwyższym 
obiektem jest katedra p.w. św. 
Jerzego. Gdzieś nam na obrzeżu 
miasta znajdują się jedyne bloki. 

Generalnie miasto jest zielone. 
Pewnym zaskoczeniem była dla 
mnie obfitość klonów jaworów. 
W tym okresie miały pełnię kwit-
nienia. Kolejne dobrze nam znane 
gatunki to platany klonolistne oraz 
kasztanowce zwyczajne. Obce jak 
dla mnie drzewa to ostrokrzewy. 
Znaczy się u nas także je się upra-
wia, ale tam, za małą wodą, nie-
rzadko osiągają kilkanaście me-
trów wysokości. Nie brak jeszcze 
okazałych buków, głogów, lip, 
orzechów szarych.

Różowe kwiatki
Podczas pierwszego spaceru 

po mieście, moją uwagę przykuł 
zimozielony krzew o różowych 
kwiatach. Jak dla mnie absolutna 
nowość. Początkowo myślałem, 
że jest to coś z rodziny różowa-
tych. Wiele znanych mi cech się 
zgadzało, ale potem utknąłem. Za-
tem trzeba było spytać mądrzej-
szych od siebie. Wyszło, że zoba-
czyłem krzew rodem z Chile z ro-
dziny Escalloniaceae. Bywa po-
nadto w przygranicznych rejonach 
Argentyny po cieśninę Magella-
na. Gatunek to Escallonia rubra. 
Wiele o nim nie wiadomo, poza 
tym, że tu i ówdzie w sprzyjają-
cym klimacie zaczyna się rozprze-
strzeniać sporadycznie. Na pew-
no robi to w Nowej Zelandii oraz 
w Irlandii. Do Europy, a dokład-
niej na Uniwersytet w Liverpoolu, 
ta roślina trafiła w 1827 roku. Ge-
neralnie nie ma dwóch takich sa-
mych osobników. Dlaczego? Ba-
dania trwają.

BEZPŁATNE PORADY PRAWNE ADWOKATA

U

Zgłoszenie na poradę prawną 
adwokata Macieja Zwierzyckiego

Imię i nazwisko .............................................

........................................................................

data ..........................................
godzina ....................................
Wypełniony kupon należy oddać prawnikowi przed 
udzieleniem porady

Adwokat Maciej Zwierzycki w siedzibie naszej 
redakcji udziela bezpłatnych porad prawnych 
w każdy piątek w godz. 13.00 – 15.00. Zapisy 
w redakcji gazety oraz pod 
nr telefonu 32 751 91 30 od 800 do 1600

Dla koneserów

Z szafy prokuratora

Adwokat Maciej Zwierzycki
odpowiada na pytania czytelników

adwokat Maciej Zwierzycki

kolejna wycieczka z Piotrem Grzegorzkiem odbędzie się 10 sierpnia

P R Z Y R O D A  W O K Ó Ł  N A S
Piotr Grzegorzek – kustosz Muzeum w Chrzanowie

www.muzeum.chrzanow.pl

PS. Kolejna wycieczka odbędzie się już 10 
sierpnia. Wszyscy chętni powinni stawić się 
do godziny 9.00 w Muzeum w Chrzanowie 
przy ulicy Mickiewicza 13.

Berberis verruculosa

Berberis Darvinii

Escallonia rubra

Antoni L. zginął od kuli 
w serce. Zabójstwo 
tego 56-letniego 
mężczyzny 
wstrząsnęło całą 
okolicą. – To było 
morderstwo 
z zimną krwią, 
egzekucja – mówią 
mieszkańcy. Mimo 
czasu, jaki upłynął, 
nie mogą uwierzyć, 
że to wydarzyło się 
u nich.

– Pierwszy strzał padł z bli-
ska, zabójca mierzył prosto 
w serce. Drugi raz trafił w gło-
wę, dla pewności, że Leszczyna 
(tak mieszkańcy nazywali ofia-
rę) na pewno wyzionie ducha. 
Z policyjnej rekonstrukcji zda-
rzeń wynika, iż morderca dobrze 
wiedział, do kogo strzela. Praw-
dopodobnie znał ofiarę, a ona 
jego. Do dzisiaj nie wiadomo, 
kto i dlaczego zabił Antoniego, 
palacza w Banku Spółdzielczym.

Żeby to prezes był, to pew-
nie okoliczności i powodów 
do śmierci byłoby więcej, ale pa-
lacz. Komu przeszkadzał? O jego 
życiu można powiedzieć tylko 
tyle, że było zwykłe. Wychodził 
przed 6.00 z domu i szedł do po-
bliskiego banku rozpalić w ko-
tłowni, zanim przed ósmą poja-
wią się pierwsi urzędnicy, po-
tem klienci. Antoni L. nie spóź-
niał się, pracował przykładnie. 
Tylko rano w czwartek, w dzień 
zabójstwa było inaczej. – Kalory-
fery były rozpalone do czerwo-

ności, o jedenastej ludzie „goto-
wali się” w pokojach – opowia-
da pracownik banku. Ktoś prze-
chodząc korytarzem, rzucił zde-
nerwowany: – Co ten Leszczyna 
powariował, chce nas usma-
żyć? Po chwili księgowa zbie-
gła do kotłowni, żeby zobaczyć, 
co się tam dzieje. Ona pierwsza 
natknęła się na ciało.

Z ustaleń policj i  wynika, 
że Antoni L. został zabity oko-
ło 6.40. Zdążył wrzucić do ko-
tła, rozpalił. Potem przyszedł 
morderca. Może się przywita-
li, rozmawiali, a może zabój-
ca od razu wszedł z pistoletem 
w ręku… Morderstwo Antoniego 
L. odmieniło miejscowych. Już 
nic nie jest tak, jak było przed 
tym strasznym czwartkiem. „

Ludzie wciąż 
roztrząsają 
zagadkową zbrodnię. 
– Antoni żył dobrym 
życiem, które się 
toczyło wokół 
kościoła i rodziny – 
tłumaczą mieszkańcy. 
– Komu taki człowiek 
mógł przeszkadzać? 
– pytają bez 
odpowiedzi.

– Żeby to był jakiś prezes 
albo ktoś taki – zastanawia się 
pani Maria. Jak prawie wszyscy 
nie chce ujawniać nazwiska. Boi 
się. – Policja może widzi to ina-
czej, ale my wiemy swoje, że za-
bójca jest stąd, żyje wśród nas. 
Wolimy się trzymać od sprawy 
z daleka. Bo jeśli ktoś spośród 
nich zabił takiego człowieka jak 
Antoni, to już nikogo nie można 
być pewnym.

– Wszyscy pamiętają, jaki 
był Tosiek – opowiada kolega 
zamordowanego. – Z jego gło-

sem każdy się liczył. Bo na wiej-
skim zebraniu czy gdziekolwiek 
indziej jak Tosiek mówił, to za-
wsze z sensem. A jak mu się coś 
nie podobało, wygarnął otwar-
cie. No i potrafił ludzi do swojej 
racji przekonać. Po śmieci Anto-
niego ludzie zaczęli snuć różne 
hipotezy.

Jedna wiąże się z hotelem. 
Sprowadzano do niego dziew-
czyny o ciemniejszej karnacji, 
głównie Bułgarki i Ukrainki. 
– Dziewczyny świadczyły usługi 
na miejscu i w lesie – opowiada 
mężczyzna. – Zazwyczaj wieś 
protestuje, kiedy w pobliżu po-
wstaje coś takiego. Tym razem 
milczała, a niektórzy mieszkań-
cy mogli nieźle dorabiać, wo-
żąc te dziewczyny w las. Tylko 
Leszczyna nie chciał milczeć. 
– Mówił wszędzie, że przy sa-
mym kościele, gdzie był hotel, 
zepsucie się szerzy – wspomi-
nają sąsiedzi zamordowanego. 
– Ani na chwilę nie chciał cicho 
siedzieć. Może tym komuś się 
naraził? Może zobaczył coś, cze-
go nie powinien zobaczyć i dla-
tego zginął? Znajomi pamię-
tają, że tuż przed śmiercią To-
siek zmarkotniał, zrobił się nie-
swój. Nawet po zakupy wchodził 
do sklepu bez słowa.

Śmierć była tak zagadko-
wa, że po czasie ludzie zaczęli 
o niej opowiadać niestworzone 
historie. Ktoś twierdził, że To-
siek prowadził podwójne życie: 
to spokojne przy rodzinie i ko-
ściele, i to drugie – niby poza 
wsią. – Zabójstwo niewinnego 
palacza mocno zachwiało po-
czucie bezpieczeństwa miesz-
kańców naszej miejscowości. 
– Pojawiła się nawet wersja, 
że niby Tosiek miał jakieś lewe 
interesy z tymi z hotelu, ale 
to wszystko nieprawda! – pod-
kreśla sołtys.

Pitawal

Jakie formalności  nale-
ży spełnić, ubiegając się 
o zwolnienie z kosztów 

sądowych?

Sąd może zwolnić stronę 
od kosztów sądowych w części, 
jeżeli strona jest w stanie po-
nieść tylko część tych kosztów, 
lub całkowicie – jeżeli strona 

nie jest w stanie ich ponieść bez 
uszczerbku utrzymania koniecz-
nego dla siebie i rodziny.

Aby ubiegać się o zwolnie-
nie z kosztów sądowych nale-
ży złożyć wniosek o zwolnienie 
z kosztów, wskazując przyczy-
ny ubiegania się o zwolnienie 
z kosztów. Do wniosku należy 
dołączyć wypełniony formularz 

pod nazwą Oświadczenie o sta-
nie rodzinnym, majątku, docho-
dach i źródłach utrzymania (for-
mularz do pobrania w każdym 
sądzie lub na stronie interneto-
wej Ministerstwa Sprawiedliwo-
ści bip.ms.gov.pl).

Kto zabił? Wspomnienie 
angielskiej ekspedycji

Berberysy o żółtych kwiatach
Za małą wodą, czyli kanałem La 

Manche, spotkałem także zimozie-
lone berberysy o żółtych kwiatach. 
Tym sposobem zobaczyłem berbe-
rys Darwina, gatunek także uprawia-
ny w naszym kraju, ale czasem trze-
ba pojechać daleko, aby znaleźć coś, 

co jest bardzo blisko. Koziołek Ma-
tołek coś o tym wie. Liście naszego 
bohatera były bardzo drobne i kilko-
ma ząbkami w górnej części blasz-
ki. Kwiaty skupiały się w spore żół-
te grona. Do tego dochodziły resztki 
granatowych owoców. Podobniej jak 

u nas, taka sytuacja świadczy, że po-
daż owoców znacznie przekroczyła 
popyt na nie. W tym samym czasie 
w tej okolicy kwitł drugi gatunek, 
berberys brodawkowaty. Ma rów-
nież zimozielone liście, żółte kwiaty 
usadowione pojedynczo. Jego blasz-
ki liściowe mają całe brzegi. Są za-
kończone pojedynczym kolcem. I on 
posiada granatowe owoce. Zapewne 
prędzej czy później któryś z nich tra-
fi do ogrodów naszych czytelników. 
Z tej grupy w Chrzanowie uprawia-
my berberys Julianny.
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Miasto JaworznoAktualności
    w 1950 roku zostało utworzone PTTK

Tabela po 12. locie 7 z 50:

Powtórka Ueckermunde!

Z bardzo miłą wizytą w środę 10 lipca pojawili się w naszej redakcji półkolo-
niści z PTTK. Wraz z paniami Urszulą Kleszcz, Ewą Żyłką, Anną Rożnowską 
i Martą Ludwiczak odwiedziło nas 43 dzieci. Praca dziennikarza i to co dzieje 
się na co dzień w naszej redakcji wyraźnie półkolonistów zaciekawiło.

Półkolonia PTTK w naszej redakcji

Dowiedzieli się jak powsta-
je gazeta i jak wygląda pra-
ca dziennikarza telewizyjnego. 
Krótko porozmawialiśmy też 
o dziennikarstwie. Tak więc we-
dle miłych półkolonistów dzien-
nikarze piszą gazety, a w nich 
o tym, co się dzieje w mie-
ście, w sporcie, szkole, na po-
licji i co ciekawego na świecie. 
Za najciekawsze artykuły uznały 
te o kotach, o piłce nożnej, o za-

granicznych gwiazdach i uwaga! 
– gazety naukowe o kosmosie, 
eksperymentach i smokach.

W ostatnich wiadomościach 
zainteresowała je informacja 
o podaniu do sądu właścicie-
la pewnego koguta, który piał 
o 6 rano i budził całe otocze-
nie. Rozmowę podsumowali 
półkoloniści tak, że wiadomo-
ści są ważne, żeby dowiedzieć 
się o zwycięstwach sportowych 

i o tym co dzieje się w Polsce 
i na świecie.

Wizyta w naszej redakcji 
znalazła się wśród innych pół-
kolonijnych atrakcji, jak wy-
cieczka do Galerii Figur Stalo-
wych w Gliwicach, krakowskie-
go HistoryLandu i Parku Minia-
tur w Inwaldzie. Mamy nadzie-
ję, że wizyta w naszej redakcji 
to prawdziwy „gwóźdź półkolo-
nijnego programu”.       Ela Bigas

Półkoloniści z paniami wychowawczyniami – Urszulą Kleszcz i Ewą Żyłką

Półkoloniści i panie wychowawczynie – Anna Rożnowska i Marta Ludwiczak

Kolejny już raz hodowcy 
z naszego miasta zakoszo-

wali swoich zawodników na lot 
do kategorii C z miejscowości 
Ueckermunde. 

Oddział nasz wysłał na ten lot 
1775 sztuk swoich podopiecznych. 
Start odbył się 14 lipca br. o godz. 
5.30 przy słonecznej pogodzie 
i sprzyjającym wietrze. Włascicie-
lem pierwszego gołębia z tego lotu 
jest Leszek Nowak z sekcji Szcza-
kowa. Jego zawodnik pokonując 
trasę ponad 526km, po ponad sze-
ściogodzinnym locie zameldował 
się w swoim gołębniku. Kolejnymi 
szczęśliwcami pierwszej dziesiątki 
z tego lotu są: 
2. Zieliński S+ Siewniak Z  1425,26m/m 
3. BaranM+Smółka S  1422,85m/m 
4. Felczak Stanisław  1418,95m/m 

5. Jarzynka Leszek  1412,38m/m 
6. Bycina Bogdan  1411,43m/m 
7. Felczak Stanisław  1410,46m/m 
8. Klimczyk- Miller  1410,21m/m 
9. ZielińskiS+Siewniak Z  1407,68m/m 
10. Wiernek Daniel  1407,34m/m 

Kazimierz Wilkosz 

poz ko p-kty ko pkt-y poz
= 1 80  45013.039 123159 37 22 3 27 7   4786.850 4 526620
= 2 80  44763.754 123401 58 28 2 9 7   4798.701 1 536160
= 3 80  44626.160 123338 45 13 4 7 7   4794.187 2 527020
= 4 80  43698.061 Nowak Leszek          123133 53 20 1 55 7   4667.212 11 526960
= 5 79  43478.280 Oluszczak Marian      123214 35 14 39 68 7   4606.264 15 524970
= 6 79  43052.271 123303 67 30 23 25 7   4754.684 6 525130
= 7 77  41770.536 123418 27 12 13 24 7   4791.365 3 538680
= 8 77  40637.655 123134 36 16 32 45 7   4737.191 7 533710
= 9 77  40542.410 123210 31 11 54 71 7   4659.311 12 532520
+ 10 77  39695.944 123250 36 11 49 103 7   4547.290 17 528800
- 11 75  39248.703 123101 35 7 40 98 6   3846.726 23 528170
+ 12 74  38275.865 Bycina Bogdan         123215 32 10 6 92 7   4620.090 13 529970
= 13 75  38104.430 123106 69 19 124 176 7   4411.004 21 533570
- 14 73  37856.301 123339 16 4 72 208 4   2552.539 36 525720
+ 15 68  35971.454 Jaromin Martyna       123520 37 10 108 131 6   3821.050 24 533480
+ 16 68  35827.839 Wiernek Daniel        123137 39 17 10 33 7   4758.069 5 533030
= 17 70  35733.533 Oleksy+Grzegorczyk    123104 28 8 31 94 7   4576.354 16 532600
+ 18 71  35560.564 123232 55 15 47 59 7   4668.623 10 531190
- 19 69  35515.226 123235 31 5 79 235 5   3111.739 34 530910
= 20 68  34439.294 123230 22 7 80 115 6   3781.264 26 530720
= 21 68  33731.860 Baran Aneta           123140 25 12 58 65 7   4703.046 8 526620
+ 22 65  32810.080 Klimczyk - Miller     123308 64 18 8 48 7   4672.572 9 527020
- 23 63  31875.865 123312 30 6 101 177 5   3207.957 33 528780
+ 24 63  31785.475 Szlaga Jan            123406 32 8 41 50 7   4609.651 14 535090
- 25 62  31637.232 123503 25 5 119 128 5   3222.066 32 533590
+ 26 64  31590.838 Mzyk Krzysztof        123514 23 9 11 12 7   4535.722 18 533610
- 27 66  31535.846 123112 30 8 30 173 6   3814.278 25 533450
+ 28 64  30073.509 123130 23 5 64 125 5   3272.008 31 528140
+ 29 60  29550.208 123512 25 8 43 129 7   4454.741 20 533350
+ 30 64  29053.045 Bycina Danuta         123216 24 5 57 87 5   3314.900 30 531330
- 31 61  28461.097 123138 19 4 114 219 4   2473.533 38 527510
- 32 59  28354.631 Dudek M.i S.          123405 8 0 0 0 0      0.000 53 538240
+ 33 59  26371.879 123408 29 6 228 240 6   3674.324 29 535020
+ 34 53  25565.023 123206 46 10 19 120 7   4501.015 19 530390
- 35 56  25383.924 123139 32 4 73 241 3   1894.583 41 533920
- 36 54  25340.372 Cisowski+Syn          123241 23 3 14 191 3   1975.564 40 531130
- 37 54  24856.209 Jarzynka Leszek       123118 14 2 5 416 2   1281.772 43 526890
- 38 54  24743.368 Piekarczyk Antoni     123135 23 4 86 333 4   2436.005 39 527260
+ 39 52  23595.127 123107 46 8 152 196 6   3749.944 27 529560
+ 40 39  20398.703 123507 22 4 134 178 4   2553.386 35 532190
- 41 46  20261.096 Janik Henryk          123117    -    -     -     -   -       -      -      -   
+ 42 43  19410.688 Wilkosz Kazimierz     123511 20 4 153 206 4   2525.453 37 532740
- 43 32  17254.030 123323    -    -     -     -   -       -      -      -   
= 44 35  15991.955 123419 22 1 260 0 1    626.919 47 536010
= 45 37  15677.179 Kowalski Zbigniew+Syn 123218 10 2 279 0 1    621.558 48 530620
= 46 33  13767.419 Cebula Zbigniew       123108 20 0 0 0 0      0.000 53 526990
= 47 32  13384.125 123209    -    -     -     -   -       -      -      -   
+ 48 29  12920.480 Boba Roman            123407 39 8 234 237 7   4288.544 22 535820
+ 49 25  12168.534 Kogut Zbigniew        123301 39 8 141 161 6   3743.735 28 525430
- 50 29  11473.935 123204 24 1 294 0 1    617.325 49 528750
- 51 27  11087.610 Mzyk Wojciech         123515 1 0 0 0 0      0.000 53 533610
+ 52 21   9945.752 Antkowiak Henryk      123333 21 3 204 330 3   1848.307 42 524970
- 53 22   9670.716 Cierpich Kazimierz    123248 35 2 164 0 1    654.007 46 528600
- 54 23   9627.837 123103 19 0 0 0 0      0.000 53 527360
- 55 21   8885.911 Worek Tadeusz         123302 10 0 0 0 0      0.000 53 525550
- 56 22   8818.752 Jaromin Andrzej       123519 3 0 0 0 0      0.000 53 533480

poz-1 
typ

poz-2 
typ

Dane z obecnego lotupo- nr-kom
konk 
razem

= 57 23   8664.521 123102 14 2 408 427 2   1164.955 44 532900
= 58 20   7474.077 123249    -    -     -     -   -       -      -      -   
= 59 16   6557.560 123307 10 1 334 0 1    606.038 51 525600
= 60 14   5653.717 Wilkosz W+W           123521 3 0 0 0 0      0.000 53 532740
= 61 13   4482.359 Rus Kazimierz         123205 17 0 0 0 0      0.000 53 529320
= 62 10   4174.106 123416 10 0 0 0 0      0.000 53 535270
= 63 10   3494.224 123125    -    -     -     -   -       -      -      -   
= 64 8   3462.661 123144 23 0 0 0 0      0.000 53 526610
= 65 8   3427.593 123510    -    -     -     -   -       -      -      -   
= 66 9   3424.848 123513 2 0 0 0 0      0.000 53 533590
+ 67 8   3403.087 123411 20 2 77 0 1    678.555 45 534880
- 68 9   3047.932 Synowiec Teofil       123508    -    -     -     -   -       -      -      -   
- 69 6   2988.682 Dziubek Henryk        123236    -    -     -     -   -       -      -      -   
= 70 7   2480.138 Guja Andrzej          123310 10 0 0 0 0      0.000 53 525370
= 71 6   2323.663 123315 10 1 376 0 1    594.187 52 525980
+ 72 3   1444.895 Gnyp Marian           123212 14 1 305 0 1    614.221 50 530350
- 73 2   1067.784 123311 6 0 0 0 0      0.000 53 526540
= 74 2    792.791 123509    -    -     -     -   -       -      -      -   
= 75 3    664.828 123402 6 0 0 0 0      0.000 53 535220
= 76 3    635.587 123324 9 0 0 0 0      0.000 53 527020
= 77 1    184.978 Bartyzel Jan          123501    -    -     -     -   -       -      -      -   
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Nie najlepiej 
ostatnio działo się 
w Szczakowiance 
na organizacyjnym 
szczeblu. Podczas 
gdy staremu 
zarządowi kończy-
ła się kadencja, 
nowych kandyda-
tów na stanowi-
ska wciąż brako-
wało. Wszystko 
zmieniło się 9 lip-
ca – w rocznicę 
powstania 
klubu. JSP Szcza-
kowianka wresz-
cie ma nowy 
zarząd.

JSP Szczakowianka z nowym zarządem
Kandydatów do obję-

cia kierownictwa nad sto-
warzyszeniem tym razem 
nie brakowało. Pod taj-
ne głosowanie brano pod 
uwagę pięciu kandyda-
tów, którzy wyrazili zgodę 
na chęć niesienia pomocy 
klubowi. Jeden z nich nie 
mógł stawić się osobiście 
na walne zgromadzenie, 
ale przedstawił należycie 
swoje pełnomocnictwo. 
Tylko jedna osoba nie 
uzyskała większości gło-
sów potrzebnych do ob-
jęcia funkcji w zarządzie. 
Na pozostałych głosowa-
ła większość, a więc mi-
nimum 7 z 12 głosów. 
Przedstawiciele nowego 
zarządu chcą dalej pie-
lęgnować tradycję naj-
starszego, nieprzerwanie 
trwającego klubu w mie-
ście. Stawiają również 
na młodzież.

Bez względu na wy-
nik kolejnego walnego, 
trener Paweł Cygnar nie 
spoczął w przygotowa-

niach do kolejnego sezo-
nu piłkarskiego. Trener 
nie ukrywa, że przygoto-
wania zaczyna trochę pod 
górkę. Powodem jest brak 
możliwości pierwszych 
treningów i sparingów 
na murawie z naturalną 
nawierzchnią.

Były prezes JSP Szcza-
kowianka – Andrzej Soj-
ka – nie ukrywa zadowo-
lenia z wyborów i podkre-
śla, że całym sercem jest 
za klubem. Podkreśla chęć 
niesienia pomocy nowe-
mu zarządowi. Po 13 la-
tach kadencji pozwolił 
sobie na podziękowania 
za współpracę i zaufanie.

N a  k o n i e c  w y p a d a 
przedstawić  nazwiska 
czterech członków za-
rządu pełniącego funkcję 
od dnia 9 lipca 2019, są to: 
Janusz Kręcichwost (pre-
zes), Daniel Jamróz (wice-
prezes), Wojciech Baran
(sekretarz), Jan Kurzeja
(członek zarządu).

jargalTrzech z czterech członków nowego zarządu

Na co dzień tre-
nują w Jaworznie, 
ale jeżdżą po całej 
Polsce i zagranicy 
zgarniać prestiżo-
we nagrody. Mowa 
o zawodnikach Aka-
demii 2012, którzy 
rozpoczęli wakacje 
wspaniałymi sukce-
sami. Chłopcy pod-
bili niedawno mura-
wy we Wrocławiu 
i Pradze.

– Był to turniej między-
narodowy Wrocław Trop-
chy 2019, w którym uczest-
niczyło 20 krajów, ponad 
400 drużyn. My występo-
waliśmy w grupie U11, czyli 
rocznik 2008 – przybliża Ni-
kodem Motyka, trener Aka-
demii 2012.

Zawodnicy dobrze wspo-
minają ten turniej i jak za-
pewniają, to, skąd pocho-
dzi przeciwnik, nie robi im 
różnicy.

– Graliśmy swoje, nie pa-
trzyliśmy na to, że są z in-
nego kraju – zdradza Karol, 
członek drużyny.

– Podchodziliśmy do gry 

zawsze nastawieni, że wy-
gramy – zapewnia Mateusz, 
zawodnik.

Po serii wygranych me-
czy przyszedł czas na ostat-
nią, decydującą rozgrywkę.

– W ostatnim meczu wy-
graliśmy 3:1 z drużyną FC 
Wrocław – dodaje Karol, 
zawodnik Akademii 2012.

– Myślę, że o zwycię-
stwie zadecydowały przede 
wszystkim umiejętności 
i ambicja chłopaków, więk-
szość spośród nich trenu-

je od 4. roku życia. Myślę, 
że to też zasługa wszystkich 
trenerów – zapewnia Niko-
dem Motyka, trener.

W skład zwycięskiej dru-
żyny weszli: Mikołaj Zu-
ber, Paweł Ślusarz, Igor 
Piskorz, Michał Szczepa-
niak, Marceli Motyka, Ma-
teusz Radomski, Szymon 
Kasprzyca, Filip Osuszek, 
Sebastian Szymkowiak, 
Adrian Sojka, Karol Kurek, 
Dawid Wojtyra, Piotr Du-
biel, Patryk Sobeniowski.

Zebrali laury 
w Pradze

Sukcesem zakończył się 
też udział jednej z drużyn 
Akademii 2012 w między-
narodowym turnieju Pra-
gue Strahov. Po dwóch 
dniach pełnych sporto-
wych emocji i wysiłku za-
wodnicy odebrali puchar 
i medale za zwycięstwo.

Zapytaliśmy trenera 
chłopców o to, co jego zda-
niem przyczyniło się do za-

jęcia pierwszego miejsca 
na podium.

–  F a j n e  b y ł o  t o , 
że wszyscy grali na bar-
dzo wyrównanym pozio-
mie. W ekipie, która tam 
pojechała, nie było żadne-
go słabego ogniwa i każdy 
dał z siebie 100 proc. wa-
leczności, umiejętności – 
opowiada Rafał Polański, 
trener Akademii 2012.

Po puchar  s ięgnę ła 
drużyna w składzie: Bru-
no Mazur, Oskar Wrona, 

Wiktor Sularz, Bartło-
miej Jochymek, Wiktor 
Majewski, Oliwier Ja-
rzynka, Aleksander Przy-
staś, Filip Cienciała, Szy-
mon Makowski, Michał 
Janusz, Kamil Jaromin, 
Piotr Dubiel,, Maciej Ma-
dejczyk, Filip Cichowski.

Serdecznie gratulujemy 
zawodnikom Akademii 2012 
tych wspaniałych sukcesów 
i trzymamy kciuki za kolejne 
występy.

Jas

Rozgromili rywali w Pradze i Wrocławiu

Zawodnicy Akademii 2012 doskonale rozpoczęli okres wakacji
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Miasto Jaworzno14
nawet 50 km mieli do pokonania uczestnicy Rowerowego i Pieszego Rajdu na Orientację

PIŁKA NOŻNA 

Wymarzony początek 
przygotowań do no-
wego sezonu zanoto-
wali piłkarze Szczako-
wianki. Podopieczni 
trenera Pawła Cy-
gnara w pierwszym 
sparingu okazali się 
bezlitośni dla benia-
minka ligi okręgowej 
– Czarnych Kozłowa 
Góra – i zgotowali im 
prawdziwą kanonadę.

Ostatnie dni były bardzo inten-
sywne dla wszystkich osób zwią-
zanych ze Szczakowianką. Na-
reszcie udało się wybrać nowy 
zarząd stowarzyszenia, a tym sa-
mym rozwiązała się niejasna sytu-
acja, jaka narosła w ostatnich ty-
godniach. Ustępujący po 13 latach 
prezes Andrzej Sojka, podzięko-
wał wszystkim za dotychczasową 
współpracę i zaczął wprowadzać 
nowych włodarzy klubu, na cze-
le z prezesem Januszem Krę-
cichwostem, w szczegóły funk-
cjonowania Szczakowianki. – Zde-
klarowaliśmy się pomagać nowe-
mu zarządowi i to podtrzymujemy. 
Życzmy zarządowi dużo wytrwało-
ści, cierpliwości i samych sukce-
sów – mówił Andrzej Sojka pod-
czas walnego zgromadzenia.

Równolegle do porządkowania 
spraw organizacyjnych, Szczako-
wianka rozpoczęła intensywne 
przygotowania do nowego se-
zonu. W klubie wszyscy marzą 
o awansie do IV ligi, ale by tego 
dokonać, zespół potrzebuje kilku 

Szczakowianka Jaworzno – Czarni Kozłowa Góra 11:0 (4:0)

Szczakowianka gromi na początek przygotowań

wzmocnień. Do startu ligi okręgo-
wej pozostał tylko niespełna mie-
siąc, czasu na zmiany jest więc 
stosunkowo niewiele. Trener Cy-
gnar od początku dokładnie za-
planował przebieg całych przy-
gotowań, chociaż miał problemy 
z dostępnością boisk w Jaworz-
nie. Ostatecznie w piątek biało-
-czerwoni na sztucznej murawie 
Stadionu Miejskiego zdołali za-
grać pierwszy mecz kontrolny. Ja-
worzniccy Drwale, grający w bar-

dzo eksperymentalnym składzie, 
złożonym głównie z testowanych 
zawodników, rozgromili aż 11:0 
Czarnych Kozłowa Góra. Wygrana 
jaworznian była już przesądzona 
praktycznie w pierwszej połowie. 
Dwie szybkie bramki autorstwa 
Dawida Wadasa i Pawła Cygna-
ra ustawiły spotkanie. Do prze-
rwy padły jeszcze dwie bramki, 
ale to dopiero w drugiej połowie 
miała rozpocząć się prawdziwa 
strzelanina. Jaworznianie nie mie-

li litości i dosłownie rozbili rywa-
li, korzystając z ich błędów i przy 
okazji pokazując dużo dobrej gry, 
co na pewno jest świetnym zwia-
stunem na przyszłość. Do końca 
okresu przygotowawczego biało-
-czerwoni rozegrają jeszcze czte-
ry mecze kontrolne, w większości 
z bardziej wymagającymi rywala-
mi. Już w najbliższą sobotę przy 
Kościuszki o 10:30 podejmować 
będą IV-ligową ekipę Beskidu An-
drychów.

W składzie Szczakowianki pojawiło się aż 7 testowanych zawodników

Świetna kondycja, 
rozeznanie w terenie, 
a przede wszystkim 
doskonała umiejęt-
ność czytania mapy. 
Te cechy charaktery-
zują biegaczy i rowe-
rzystów, którzy wy-
startowali w kolejnej 
edycji jaworznickiego 
rajdu na orientację.

 
W tegorocznej, piątej już edy-

cji, wzięli udział najtwardsi za-
wodnicy. Winna temu była desz-
czowa aura. W sobotnie przed-
południe równo o godz. 10.00 

5. Rowerowy i Pieszy Rajd Na Orientację
na starcie stanęli biegacze i ro-
werzyści na dystansach odpo-
wiednio 25 oraz 50 km. Dokład-
nie godzinę później dystans 15 
oraz 25 km opanowała kolejna 
grupa zawodników. W biegu na 
orientację ważna jest strategia. 
Kolejne punkty kontrolne należy 
pokonać w wyznaczonym limicie 
czasowym. Zawodnicy zmagają 
się więc z czasem, ale i normal-
nym ruchem miejskim, panują-
cym w danej chwili. Organizator, 
którym jest MCKiS w Jaworznie, 
za każdym razem dokłada wszel-
kich starań, by trasy nie były do 
siebie podobne. Mapy są odpo-
wiednio oznakowane, a dla zwy-
cięzców czekają nagrody rzeczo-
we. Oczekiwania zawodników są 
różne. Dla jednych to przygoda, 
dla innych sprawdzian przed za-
wodami większej rangi. Zawsze 
jednak liczy się dobra zabawa.

jargalRajdowi towarzyszyła deszczowa aura

Na razie za wcześnie mówić 
o tym, jak wyglądała będzie je-
sienią kadra Szczakowianki. 
Zdecydowana większość za-
wodników, którzy wiosną byli 
w zespole, cały czas pozostaje 
do dyspozycji trenera Cygnara. 
Jedyną dużą stratą jest odejście 
najlepszego snajpera drużyny – 
Dawida Frąckowiaka. Frącko-
wiak niestety przegrał zmagania 
z kontuzją i zdecydował się ob-
jąć funkcję trenera w A-klaso-
wym zespole Juwe Jaroszowice. 
Tymczasem w piątek na boisku 
pokazało się aż siedmiu kandy-
datów do gry w biało-czerwo-
nych barwach. Wśród nich zna-
lazł się niezwykle doświadczony 
pomocnik, mający na swoim kon-
cie ponad 100 występów w eks-
traklasie i epizod w europejskich 
pucharach. Praktycznie wszyscy 
testowani zawodnicy są moc-
no ograni w lidze, a większość 
ma za sobą występy w wyższych 
ligach. Warto też jeszcze wspo-
mnieć o dwóch młodych wycho-
wankach Szczakowianki, któ-
rzy zostawili po sobie bardzo 
dobre wrażenie. Jaworznianie 
w dobrych nastrojach mogą tre-
nować przed nowym sezonem. 
Wiele wskazuje na to, że jesienią 
biało-czerwoni będą jeszcze sil-
niejsi niż w minionych rozgryw-
kach, co dla kibiców na pewno 
jest świetną wiadomością.

Szczakowianka Jaworzno – Czarni 
Kozłowa Góra 11:0 (4:0)

Bramki: (Wadas 3, Cygnar 9, 28, 51, 
60, Testowany (3) 32, Testowany (7) 
65, 85, Chwalibogowski 69, 79, Dęb-
ski 83)
Szczakowianka: Kołodziej – Nowak, 
Wadas, Dębski, Testowany 1 – Testo-
wany 2, Biskup, Testowany 3, Testo-
wany 4 – Cygnar, Testowany 5.

Jargal
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Letni Festiwal Rocka zakończy się 21 lipca

Aktualności

O znanej wokalistce złośliwcy 
mawiają, że na scenie naj-

lepiej wychodzi jej wyglądanie. 
Pewni jesteśmy, że tak jadowicie 
nie można mówić o zespołach 
prezentujących się na Letnim 
Festiwalu Rocka w Klubie Re-
lax. W pierwszym dniu festiwalu  
– w sobotę 13 lipca – zaprezen-
towały się trzy zespoły.

Wśród nich Hot Streak z Kra-
kowa. Po naszemu nazwa ze-
społu oznacza w hazardzie 
ciąg szczęśliwych zdarzeń. Ze-
spół przed paroma laty wyru-
szył na podbój kraju. Wszelkie 
znaki wskazują na to, że im się 
to nawet udało. – Nie lubimy się 
ograniczać do jednego gatunku 
– mówi Maciej Piechota – to jest 
coś, co robi mało zespołów. Zde-
cydowanie też rzadko spotyka-
my takie skupienie na śpiewaniu 
w dwugłosie, co robimy całkiem 
często, właściwie w każdym nu-
merze.

Kolejnym zespołem pierwszej 
festiwalowej soboty był zespół 
Insekt z Pszczyny, który zapre-

zentowano jako nieokiełznane 
i hałaśliwe trio. Jak by tego było 
mało, nazwano zespół „bezpań-

skimi psami polskiego rocka” 
co uznaliśmy za dość oryginal-
ny komplement. – Jesteśmy ze-

społem, który kroczy swoją wła-
sną ścieżką, nie zważamy na to, 
jakie są trendy, robimy swoje 

Jaworznianka Emilia 
Szłapa to niezwykle 
utalentowana 
i nagradzana 
szesnastoletnia 
skrzypaczka. 
Na jakimkolwiek 
zagra konkursie, 
z zasady bierze 
najwyższe nagrody. 
Nie inaczej było 
i tym razem.

Udana prezentacja na Inter-
national Classical Music Com-
petition Flame w Paryżu dała 
Emilii pierwsze miejsce. Zdo-
była 92 punkty. Jest to konkurs 
o już ustalonej renomie, orga-
nizowany od 1990 r. Do kon-
kursu przygotowywał Emilię 
prof. Adam Musialski. Podczas 
konkursu akompaniowała Emi-
lii prof. Katarzyna Makowska.

– Na przesłuchaniach kon-
kursowych grałam dwa utwory 
– Astora Piazzolli – Tango-Etu-
de nr 3 oraz Piotra Czajkow-
skiego – Walc Scherzo. Wybra-
łam ten program, bo można 
w nim pokazać głębie dźwię-
kową, technikę lewej oraz pra-
wej ręki, szybkie przebiegi ga-
mowe oraz rożne sposoby tech-
niczno-smyczkowe prawej ręki. 
Do konkursu przygotowywał 
mnie mój profesor Adam Mu-
sialski na lekcjach indywidu-
alnych oraz na lekcjach z to-
warzyszeniem fortepianu wraz 

Letni Festiwal Rocka w Klubie Relax – dzień pierwszy

Na scenie Znaki Czasu z Rybnika

dlatego jesteśmy bezpańskimi 
psami – objaśnił muzyk „Robal”.

W pierwszym dniu festi-
walu zagrał też zespół Znaki 
Czasu z Rybnika. Piszą o so-
bie, że konsekwentnie cho-
dzi im o to samo – grać, ile 
się da i gdzie się da. Dodaj-
my, że to zupełnie dobra filo-
zofia, zespół ma na swoim kon-
cie sporo sukcesów. – To przede 
wszystkim jest wyjazd na „Pły-
niemy Polsko” – mówi Weroni-
ka Ruff – projekt, który dofinan-
sowuje dzieci z porażeniem mó-
zgowym. Jest to przejazd skute-
rami wodnymi przez całą Polskę 
i zebranie dużych finansów, aby 
pomóc tym dzieciom. Jako jedy-
ny zespół uczestniczyliśmy w tej 
trasie. Przejeżdżaliśmy od Ryb-
nika po Szczecin.

Dodajmy, że festiwal ma cha-
rakter konkursu. Po wysłuchaniu 
wszystkich koncertów festiwalu 
publika będzie mogła wybrać, 
jak mawiają w takich sytuacjach, 
najlepszych z najlepszych. Ży-
czymy dobrej zabawy. 

Ela Bigas

Pierwsze miejsce w Paryżu skrzypaczki Emilii Szłapy
z prof. Katarzyną Makowską. 
Konkurs kierowany jest do mło-
dych muzyków – wokalistów, 
skrzypków, wiolonczelistów 
i pianistów z całego świata. 
W mojej grupie było około 20 
uczestników. Polskę reprezen-
towałam ja wraz z moim kole-
gą z Legnicy. Jurorzy pocho-
dzą z Austrii, Tajwanu, Francji 
i Rumunii. Stres i emocje były 
ogromne, jak przy każdy kon-
kursie, ale dałam radę. Przed 
wyjściem na scenę, staram się 
wyciszyć i z chwilą, gdy wycho-
dzę na estradę, wszystko mija 
i jestem tylko ja i muzyka.

Dla Emilii ten wyjazd to nie 
tylko emocje konkursowe, to też 
wielka podróżnicza przygoda.

– W Paryżu zachwycił mnie 
własny styl postrzegania świa-
ta przez Francuzów. Paryżanie 
ubierają się bardzo elegancko 
i z klasą. Jeżdżą w garniturach 
na elektrycznych hulajnogach, 
trzykołowych motorach czy 
metrem. Wszyscy żyją chwilą. 
Jest to miejsce ważne dla każ-
dego artysty, bo Paryż to mia-
sto sztuki. W stolicy Francji zo-
baczyłam: wieżę Eiffla, wysoką 
na 324 metry, oczywiście wje-
chałam na samą górę, by zoba-
czyć piękną panoramę Paryża. 
Byłam przy Luwrze, który jest 
wielki i dostojny, obok niego 
przeszłam ogromnym parkiem 
– Tuileries i mini wesołym mia-
steczkiem, przejechałam się tam 
na diabelskim młynie przy Luw-
rze. W przeciągu siedmiu dni 
zobaczyłam też Łuk Triumfalny 
– weszłam na jego strefę wido-
kową licząc schody – 176, a póź-
niej w nowoczesnej dzielnicy 
zobaczyłam równie dostojny 
Łuk Triumfalny w wersji nowo-
czesnej – Grande Arche. Prze-
szłam Polami Elizejskimi z da-

jącymi cień, rozłożystymi drze-
wami patrząc na najpiękniej-
sze i najdroższe wystawy róż-
nych markowych firm. Weszłam 
również na wzgórze, na którym 
znajduje się Montmartre. Wi-
działam budynek Moulin Ro-
uge i przeszłam całą historycz-
ną ulicą, przy której się znajdu-
je. Cały jeden dzień po konkur-
sie przeznaczyłam na zabawę 
– pojechałam do Disneylandu. 
Widziałam też m.in. plac de la 
Concorde, Centre Georges Pom-
pidou, Operę Garnier (budynek 
stary i nowy), Dzielnicę Łaciń-
ską, Pole Marsowe, plac Basty-
lii, plac Vendome, wyspę św. 
Ludwika, muzeum historii natu-
ralnej. Jedyny widok, który lek-
ko zmroził krew w moich żyłach, 
to był widok pełnej w rusztowa-
niach katedry Notre Dame. Pa-
ryż to piękne miejsce i pomimo 
tylu zwiedzonych miejsc, tworzę 
nową listę z zabytkami, których 
nie zdążyłam zobaczyć. Mam 
nadzieję, że uda mi się wrócić 
do Paryża. 

Na sukcesy tej młodej skrzy-
paczki składa się wsparcie wie-
lu przyjaznych jej osób.

– Pragnę bardzo podzięko-
wać mojemu nauczycielowi – 
prof. Adamowi Musialskiemu 
za przygotowanie – mówi Emi-
lia – prof. Katarzynie Makow-
skiej za wspólną grę, za opie-
kę oraz wsparcie. Dziękuję całej 
mojej rodzinie i przyjaciołom, 
bo są oni dla mnie źródłem 
ogromnej siły, która pozwala 
mi się rozwijać i iść do przo-
du. To właśnie dzięki takim lu-
dziom mam możliwość w pełni 
się realizować. Pragnę w naj-
godniejszy sposób reprezento-
wać swoją szkołę, miasto i Pol-
skę. Dziękuję. 

(oprac. Ela Bigas)Emilia z prof. Katarzyną Makowską, w tle wieża Eiffla



Co Tydzień nr 29/1451
17 lipca 2019 roku

Miasto Jaworzno16 Zakłady usługowe

14/i/14

SKUTERY, MOTOCYKLE 
na prawo jazdy kat. B

ROMET
www.andexmoto.eu

ANDEX ul. Katowicka 34A 
Jaworzno

tel. 32 75-29-555

Zakłady usługowe
MECHANIKA POJAZDOWA NAPRAWA AGD NAPRAWA RTV REMONTOWO-BUDOWLANE LPG

420/d/11

TRANSPORT WSZYSTKO
Piasek, ziemia, kamień, żwir, skalniaki.

Kostka brukowa – sprzedaż, układanie, 
ażury, transport.

Koparka wyburzenia, wywóz gruzu, śmieci.
Drewno opałowe cięte z dowozem, wycinka 
drzew. Inne prace transportowo-budowlane

tel. 502 150 710

4/i/14

ALARMOWE SYSTEMY 
ANTENY RTV, SAT

domofony, wideodomofony, tv obserwacyjna 
LAN/WiFi – montaż, naprawa – „PREWEN”

tel./fax 32 757 18 84,  502 86 34 71
KOMPUTEROWE pogotowie – 502 86 34 71

1299/d/11

BEK-POL  I
wywóz nieczystości ciekłych 

pojemność 12 m3

tel. 696 170 356

13/i/14

AKUMULATORY
CENTRA, BOSCH, VARTA, EXIDE

www.andex.eu
ANDEX ul. Katowicka 34A Jaworzno

tel. 32 75-29-555

1448/D

NAGROBKI
Parapety, schody, blaty kuchenne, kominki

www.konach.pl
Zakład Kamieniarski ul. Czwartaków 2

przy cmentarzu na Łubowcu tel/fax 32 752-96-77

36/d/11

BEK-POL 
wywóz nieczystości ciekłych 

pojemność 11 m3

tel. 0 663 23 90 42

2/l/13

DANKAN
wywóz nieczystości ciekłych, beczka poj 10 i 16 m3

udrażnianie kanalizacji WUKO 
tel. 505 57 05 04, 616 11 42

AGD – Serwis NARES
Pralki, lodówki, piece. Naprawy w domu klienta.

Tel. 32 615 50 47; 625 09 22; 0 691 188 112
Udzielamy gwarancji 12 miesięcy na naprawy.

57/d/11

13/d/11

ZAKŁAD ELEKTRONICZNY
ul. Mały Rynek 1

tel. 615 58 82, kom. 0 696 947 321

INNE USŁUGI

SERWIS OPON 
Pompowanie kół azotem, spawanie aluminium

Sprzedaż i montaż opon TIR. ul. Matejki 43, 
tel. 32 753 11 72;

czynne od 8.00 – 18.00 pn. – pt., sobota 8.00 – 14.00.
11/d/11

77/p/18

14/i/19

WYCENA NIERUCHOMOŚCI
RZECZOZNAWCA MAJĄTKOWY

www.wycenawlodarczyk.pl
tel. 690-010-645

5/i/18

AGD NAPRAWA
Piekarników, zmywarek, pralek, 

ekspresów i innego sprzętu 
domowego

Tel. 668 163 163  32 751 63 63

65/d/11

MIR-GAZ
Czynne 7 dni w tygodniu pn – pt 8.00 – 20.00 

niedzielę i święta 8.00 – 17.00 propan – butan do kuchenek 
gazowych w butlach 11 kg + gazy techniczne, skup butli

tel. 32/ 61 77 114; 501 431 939 www.mir-gaz.pl

GAZY TECHNICZNE
Z DOSTAWĄ DO KLIENTA 

Tlen, acetylen, dwutlenek węgla, argon i inne

ul. Krakowska 9 
tel. 32 751 83 83, 32 753 44 44

29/d/11

7/I/14

ZŁOMOWANIE POJAZDÓW
wystawiamy zaświadczenia
płacimy za każdy samochód

Tel. 732 732 731
Mysłowice ul. Mikołowska 52

dw

PRACOWNIA KRAWIECKA
Nasza oferta:

• Produkty z materiałów trudnopalnych
• Usługi hafciarskie
• Przeróbki odzieży

Joanna Ciołczyk 43-600 Jaworzno ul. Bystra 2a
tel. 665 755 965

e-mail: kontakt@pracowniajoanna.pl

16/i/19
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Zdrowie

INFORMATOR 
ZDROWIA i URODY

Przegrywanie taśm VHS i magnetofonowych 
na płyty DVD i CD

Cyfryzacja płyt winylowych 20,00 zł brutto
cyfryzacja kaset magnetofonowych 60/90 min. 15,00/20,00 zł brutto
cyfryzacja kaset video VHS 30,00 zł brutto

tel. 32/ 751 91 30 ogłoszenie własne

INNE

DIABETOLOGIA, ENDOKRYNOLOGIA 
prof. dr hab. n. med. Krzysztof Łabuzek

STOMATOLOGIA, PROTETYKA, 
IMPLANTOLOGIA

dr n. med. Justyna Witalińska-Łabuzek
REJESTRACJE: 32 700 38 87    drlabuzek.pl

CHIRURGIA OGÓLNA I NACZYNIOWA 
dr n. med. Andrzej Lekstan 
REJESTRACJA: 32 758 17 39    lekstan.pl

JAWORZNO UL. KRAKUSA 1

211

212

25/I/13

NEURO-PLUS Jaworzno ul. Katowicka 19D

lel. med. Alicja Zgrzebnicka specjalista neurolog, kinesiotaping
GABINET NEUROLOGICZNY AKUPUNKTURA,

ZIOŁA, TERAPIA PIJAWKOWA
czynne: pn, wt, czw, pt od 17.00 do 19.00, śr od 10.00 do 12.00

Rejestracja tel. 601 539 412, 32 752 93 98 www.neurolog-jaworzno.pl

NEUROLOG KARDIOLOG

96/i/15

SPECJALISTA KARDIOLOG 
specjalista chorób wewnętrznych lek. Tomasz Szady 

przyjmuje: wtorki, środy, 15.30 – 17.30
NZOZ Soteria sc ul. Grunwaldzka 104 

tel. kom. 660 748 051
Echo serca (UKG) – czwartki 
po wcześniejszym ustaleniu 
terminu 

HOLTER EKG

5/i/16

Lek. med. Arkadiusz BARYŁKA
Specjalista chirurgii urazowo–ortopedycznej

Przyjmuje: wtorki 15.30 – 18.00, Chrzanów ul. Piłsudskiego 23
Rejestracja telefoniczna: 604-631-216

Dr Andrzej Maj 
specjalista chirurg

Leczenie żylaków, owrzodzeń, obrzęków i niedokrwienia kończyn. 
Drobne zabiegi chirurgiczne. ul. Krucza 5, os. Podłęże (między Leśną 

a Towarową). Pt. 15.00 – 17.00. tel. 608 651 102, 694 061 650
54/d/11

CHIRURDZY

1/i/17

Gabinet stomatologiczny IWONA BYSTRY-SMAGA
CHIRURG STOMATOLOG

Jaworzno ul. Zegadłowicza 45 (Pszczelnik)
Leczenie, protetyka, chirurgia, implanty. 

Rejestracja telefoniczna 32 753-16-16

49/d/11

GABINET STOMATOLOGICZNY lek. stom. Anna Partyka-Ziętek
Jaworzno ul. Farna 14 (I piętro) 

czynny poniedziałek, piątek 17.30-20.00, czwartek 9.00-12.00
– stomatologia zachowawcza i protetyka
– chirurgia stomatologiczna, (RTG)

rejestracja telefoniczna 0 600 498 669

50/d/11

GABINET STOMATOLOGICZNY lek. stom. Agnieszka Kłosowicz 
Pełny zakres usług dla dzieci i dorosłych. Protetyka: korony i mosty 

porcelanowe, protezy szkieletowe i akrylowe.
ul. Nosala 4/2, 43-600 Jaworzno, tel. 32/ 615 07 89
rejestracja telefoniczna codziennie od 8.00 – 20.00

STOMATOLODZY

Pracownia protetyki dentystycznej Grzegorz Koczur
43-600 Jaworzno, ul. Skotnica 28, kom. 0 604 897 883

Wykonuje: protezy szkieletowe, protezy akrylowe, korony
i mosty tradycyjne oraz ceramiczne. Naprawy protez. 

47/d/11

1842/d/10

Praktyka dentystyczna dr n. med. Tatiana Jamróz-Szłapa
Świadczymy profesjonalne i bezbolesne usługi w zakresie: stomatologii 
zachowawczej, protetyki, endodoncji, chirurgii szczękowo-twarzowej 

(ekstrakcje zębów zatrzymanych, podcinanie wędzidełka, pobieranie wycinków 
histopatologicznych itp.), implanty, medycyna estetyczna. 

Tel.  609 956 057. Jaworzno, ul. Spacerowa 1

8/d/19

Gabinet Stomatologiczny 
lekarz stomatolog Barbara Jelonek

Jaworzno ul. Paderewskiego 1.
Pełen zakres stomatologii + medycyna estetyczna 

tel. 501 628 531

Przegrywanie kaset VHS na płyty DVD
Znalazłeś/aś stare kasety VHS w swojej piwnicy, domu lub na strychu 
i niekoniecznie wiesz co dalej z nimi zrobić? A może nie masz na czym ich 
odtworzyć? To dla nas nie problem! Wystarczy, że skontaktujesz się z nami 
– jesteśmy dostępni pod numerem +(48) 32 751 91 30, (pon-pt, 8:00 – 
16:00) lub +48 733 180 333 info: portal@jaw.pl
Cena przegrania VHS na DVD – 30 zł, cena przegrania VHS do 
pliku mp4 – 50 zł (do odtwarzania na każdym urządzeniu)

Człowiek dla człowieka...

MCI Fundacji 11 Listopada 4c
KRS 0000488618; F b Mój czas dla seniora
https://www.facebook.com/Mojczasdlaseniora.im-
WandyiJozefa/.

e-mail: fundacjamojczas@op.
PKO BP 28 1020 2528 0000 0302 0373 7400
Środa to u nas dzień otwarty, przyjdź i poczuj swój 
czas, Tel. 608 107 327
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Wodociągi Jaworzno w 2009 r.

Wodociągi Jaworzno w 2019 r.

Powrót do przeszłości – wodociągi
Niewiele osób może 

zdawać sobie spra-
wę z tego, że w miejscu 
dzisiejszych wodociągów 
znajdowała się kiedyś ko-
palnia rudy galmanu. Wy-
dobycie głębinowe pro-
wadzono tam do lat 60. 
XX wieku, a po likwidacji 
kopalni Galmany, tereny 
te wraz z datą 1 stycz-
nia 1966 roku przejęło 
Miejskie Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji 
w Jaworznie (obecnie Wo-
dociągi Jaworzno).

Na początku stycznia 
2018 r. MPWiK podjął de-
cyzję, aby zmienić nazwę 
na Wodociągi Jaworzno. 
Zmiana wydawała się natu-
ralna, gdyż na przestrzeni 
lat mieszkańcy sami zaczę-
li używać takiego określe-
nia. Poza tym nazwa ta jest 
również bardziej praktycz-
na w użyciu – krótka i łatwa 
do zapamiętania.

Pomimo upływu lat, cha-
rakterystyczny zielony prze-
szklony budynek dalej stoi 
na swoim miejscu. Oprócz 
likwidacji czerwonego na-
pisu ze starą nawą spółki 
(MPWiK), zmianie uległo 
otoczenie, które po remon-
cie ul. św. Wojciecha jest 
bardziej schludne.          NU

Czekamy cierpliwieCzas na porządki 
Na skwerku koło 
remontowane 
hali widowisko-
wo-sportowej 
i centrum prze-
siadkowego za-
sadzono kwiatki, 
drzewa. Jedni 
mówią, ze do-
brze, a drudzy, 
że to nie czas 
na ich sadzenie. 

Tak czy siak krzewy, 
kwiaty i brzozy posadzo-
no. Zapomniano o wymia-
nie lub wyremontowaniu 
ławeczek, na których nie 
da się usiąść, bo albo są 
pokrzywione, albo braku-
je im siedlisk, bo deski są 
połamane lub powyrywa-
ne. Z cierpliwością czeka-
my, bo ponoć cierpliwość 
popłaca.

Połamana ławka w centrum

Zniszczona ściana

Nieodebrane worki z odpadami

Roślina zauważona przez czytelnika różni się od barszczu Sosnowskiego

Kilka lat temu po raz 
pierwszy w Jaworz-

nie głośno było o zna-
lezieniu groźnej rośli-
ny, jaką jest barszcz So-
snowskiego. To gatunek 
wydzielający substan-
cje, które po zetknięciu 
ze skórą mogą powodo-
wać dotkliwe poparzenia. 
Zaniepokojony czytelnik 
wysłał do nas wiadomość 
ze zdjęciem przedstawia-
jącym podobną roślinę, 
jaką znalazł na ulicy Wil-
czej. Czy jednak jest się 
czego obawiać?

Barszcz Sosnowskiego 
często bywa mylony z inny-
mi gatunkami. Warto więc 
znać kilka jego podsta-
wowych cech i wiedzieć, 
co odróżnia go od podob-
nych, niegroźnych roślin.

Jak wygląda Barszcz 
Sosnowskiego?

Barszcz Sosnowskie-
go osiąga wysokość od 2 
do nawet 5 metrów. Impo-
nujących rozmiarów są też 
liście – ich blaszki mają 
od 1,2 m do 1,6 m. Są też 
słabo podzielone. Kwia-
tostany mają kształt wy-
pukłych baldachów o du-
żej średnicy, główny kwiat 
może mieć od 30 do 80 cm. 
Łodyga barszczu Sosnow-
skiego jest okrągła, pełna 
bruzd i charakterystycz-
nych plamek. W podsta-
wie ma zazwyczaj średni-
cę ok. 5-12 cm i jest pusta 
w środku.

Barszcz Sosnowskiego znów w Jaworznie?

Czym jest roślina 
ze zdjęcia?

Przyglądając się nade-
słanemu przez czytelnika 
zdjęciu można zauważyć, 
że kilka kluczowych cech 
różni się od wymienionych 
powyżej. Mowa m.in. o du-
żych, jajowatych liściach, 
wyraźnie rozdzielonych, 

które są osadzone na dłu-
gich ogonkach. Kwiatostany 
są drobne i kuliste, zebrane 
w złożone baldachy.

Roślina, która zaniepokoiła 
mieszkańca Jaworzna, to więc 
prawdopodobnie arcydzię-
giel litwor – niestanowiąca 
zagrożenia roślina z rodziny 
selerowatych.             Jas

Na ulicy Chopina, 
zaraz na początku 
ulicy, znajduje się 

ładny, ogrodzony śmietnik, 
ale otoczenie wokół niego 
woła o pomstę do nieba. 

Za śmietnikiem moc wor-
ków z nieodebranymi od-
padami zielonymi i innymi 
workami. A od drugiej stro-
ny znów sprajem pomaza-
na ściana i zepsuta wersal-
ka. O ile komuś może być 
do śmiechu, że pod napi-
sem śp. Marcin stoi rozbe-
beszona wersalka, to mnie, 
mieszkańcowi bloku, nie 
jest do śmiechu, tylko 
wstyd, jak goście przyjeż-
dżają w odwiedziny. Śmiet-
nisko to nasza wizytówka, 
czyli mieszkańców okolicz-
nych bloków, ale nie do koń-
ca tak jest, bo ja uważam, 
że nie byłoby takiej sytuacji, 
jakby służby odpowiadają-
ce za wywóz śmieci robiły 
to sumiennie i często.

Zatroskany mieszkaniec bloku 
na ulicy Szopena Jerzy W.
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Dzielnicowy Kalejdoskop

dzielnice@ct.jaworzno.pl

Napisz do nas
albo wyślij e-mail lub SMS

tel. 32 751 91 22, kom. 601 750 128

Masz problemy i nie wiesz do kogo się 
z nimi zwrócić? Masz uwagi na temat 
dzielnicy, w której mieszkasz? Widzisz 
coś, czego inni nie widzą?

Rubrykę tworzą mieszkańcy Jaworzna 19

STARA HUTA

Sponsorem 
konkursu jest

www.pizzeria2-ka.pl

„Zrób zdjęcie” – konkurs

„
Gratulujemy autorowi zdję-
cia i zapraszamy po odbiór 
kuponu na pyszną pizzę dla 
dwóch osób z Pizzerii 2-ka. 

Zapraszamy do naszego konkursu 
wszystkie osoby, którym w ostatnim 
czasie udało się sfotografować jakieś 
ciekawe zjawisko. Zdjęcia prosimy 
wysyłać na adres:

dzielnice@ct.jaworzno.pl

informacja

interwencjaBYCZYNA

informacja

Bardzo mi się spodobało 
to drzewo. A wam?

Marek

Mieczysław Kijowski na rondzie im. XX Batalionu Szturmowego Armii Krajowej

Miejska zieleń wciąż wymaga pracy

Ocalić od zapomnienia

Aby ocalić od zapomnie-
nia tragicznie zmarłe oso-
by, które oddały życie pod-
czas okupacji hitlerowskiej 
w 1941 oraz 1943 roku, 
Mieczysław Kijowski wy-
stąpił w lipcu 2018 roku 
z pismem do Miejskiego Ze-
społu Nazewnictwa Obiek-
tów Publicznych o nadanie 
nazwy rondu na Starej Hu-
cie „im. XX Batalionu Sztur-
mowego Armii Krajowej” 
oraz o umieszczenie tablicy 
pamiątkowej z nazwiskami 
osób straconych podczas li-
kwidacji tajnych organizacji 
patriotycznych działających 
na terenie Jaworzna.

Wystąpienie o nadanie 
nazwy ronda w 2018 roku 
było nieprzypadkowe, gdyż 
właśnie wtedy przypadała 
75. rocznica tamtych tra-
gicznych wydarzeń. 7 mar-
ca 1943 roku gestapo aresz-
towało rodzinę Graczków: 

Ludwika i Helenę oraz mat-
kę Marię, którą stracono 
w Oświęcimiu. Natomiast 
w nocy z 30 listopada na 
1 grudnia 1943 roku pod-
czas likwidacji tajnych or-
ganizacji patriotycznych 
rozstrzelano 11 osób.

Walka o upamiętnienie 
tych tragicznych wydarzeń 
trwała rok. Podczas czerw-
cowej sesji rady miejskiej 
radni zagłosowali za przy-
jęciem zaproponowanej 
przez pana Kijowskiego no-
wej nazwy ronda, co przy-
czyni się do przypomnienia 
oraz rozpropagowania hi-
storii bohaterskich miesz-
kańców Jaworzna. Nowa 
nazwa otrzymała również 
pozytywną opinię Instytutu 
Pamięci Narodowej.

Oprócz zmiany nazwy 
na rondzie ma znaleźć się 
również obelisk z tablicą 
pamiątkową, która uczci 

pamięć poległych jaworz-
nianów.

Skąd pomysł na zmianę 
nazwy ronda?

Pomysł zaczął się już for-
mować podczas ubiegło-
rocznych obchodów pamię-
ci osób pomordowanych 
w Jeziorkach. Mieczysław 
Kijowski, dzięki udostępnio-
nemu egzemplarzowi książki 
Bogusława Pędzikiewicza
przez jego córkę, zgłębił hi-
storię martyrologii i męczeń-
stwa mieszkańców Jaworz-
na. Chcąc uczcić ich pamięć, 
zaproponował zarówno na-
zwę ronda, jak i postawienie 
obelisku z tablicą poświęco-
ną pamięci ofiar ogólnopol-
skiej akcji likwidacji organi-
zacji patriotycznych walczą-
cych w XX Batalionie Sztur-
mowym Armii Krajowej.

NU

Niebezpieczny wyjazd z Kaczeńców
Zasłania trawa

Nadal nie cichną głosy ja-
worznian zaniepokojonych 
stanem traw, które na osie-
dlach i przy drogach wyra-
stają wysoko ponad krawęż-
niki. Wśród szczególnie nie-
bezpiecznych miejsc zarasta-
jących trawą są skrzyżowa-
nia. Na to, które znajduje się 
w okolicy ulicy Kaczeńców 
z łącznikiem do budowane-
go szybu Grzegorz, zaprosił 
nas czytelnik Leszek.

Jak pisał jaworznianin we 
wiadomości do redakcji, i co 
sami sprawdziliśmy, trawy 
te uniemożliwiają bezpiecz-

ny wyjazd z ul. Kaczeńców. 
Sam czytelnik twierdzi, że 
był ostatnio świadkiem zda-
rzenia, kiedy to o mały włos 
nie doszło tam do kolizji.

Miejmy jednak nadzieję, 
że nie musi dojść do trage-
dii, by zadbano wreszcie na-
leżycie o miejską zieleń.

Jas

To tam mieszkańcy nie 
tylko Podłęża, ale i in-

nych części Jaworzna, 
przyjeżdżają zrobić za-
kupy, skorzystać z usług 
i spędzić czas. Zajrzeliśmy 
do pawilonu handlowe-
go przy Piłsudskiego 72 
sprawdzić ofertę dostęp-
nych tam salonów.

W zarządzanym przez Spół-
dzielnię Mieszkaniową Górnik 
obiekcie znajdziemy sklepy, 
w których kupimy to, co nie-
zbędne każdego dnia – świeże 
pieczywo, produkty spożywcze 
czy kosmetyki.

– Mamy w ofercie nasz 
chlebek jaworznicki, ciasta do-
mowe, lody rzemieślnicze i tor-
ty artystyczne – mówi Paulina 
z Piekarni Czernichów.

– Mamy szeroki asortyment, 
świeże bułeczki, świeże mięso 
i przede wszystkim miłą obsłu-
gę – zapewniają Ola i Agniesz-
ka ze sklepu Lewiatan.

Zadbamy tam nawet o do-
bry sen. – Zajmujemy się 
przede wszystkim doradz-
twem profesjonalnym matera-
cy. Naszym konikiem są mate-
race dobrej jakości, zapewnia-
jące zdrowy, komfortowy sen 
– informuje pan Tomasz z Cen-
trum Sypialni.

Przy okazji zakupów znaj-
dzie się też miejsce, do które-
go możemy wstąpić na kawę 
i lody. – Są to lody z firmy Ka-
rolczyk z Bukowna, z wielolet-
nią tradycją. Polecamy gorąco 

te lody – zachęca pan Ryszard 
z kawiarni Ławczanka.

W Pawilonie 72 są także 
lokale, w których mieszkańcy 
mogą uzupełnić swoją garde-
robę. – Jesteśmy w butiku Lala 
Love, oferujemy odzież dla ko-
biet. Mamy tutaj ciuszki dla 
każdej z pań, każda znajdzie 
tu coś dla siebie – mówi Niko-
la z butiku Lala Love.

– Zapraszamy do nowe-
go sklepu Stanikowe Rewolu-
cje, w swojej ofercie posiada-
my szeroką rozmiarówkę mi-
seczek od A do S – informuje 
ekspedientka salonu Staniko-
we Rewolucje.

Nie tylko produkty, ale 
i usługi są dostępne w cen-
trum handlowym. – Czyścimy 
wodnie i chemicznie. Zapra-
szamy do oddawania do nas 
rzeczy począwszy od odzieży, 
przez koce, pokrowce na ma-
terac, czyścimy dywany – wyli-
cza Izabela, Dobra Pralnia.

– Możemy tutaj skorzystać 
z usług medycyny estetycznej, 

Na przykład z nici zagęszcza-
jących, z wypełniania kwasem 
hiauluronowym, wykonujemy 
także nieinwazyjne zabiegi ko-
smetyczne – informuje Paulina, 
Świat Piękna.

– Od tego roku otwarliśmy 
nowe biuro PZU, gdzie klienci 
mogą zawrzeć nowe ubezpie-
czenia lub wznowić te, które 
kontynuują. Najczęstsze są po-
lisy komunikacyjne, bo każda 
osoba, która ma samochód, 
musi mieć ubezpieczenie – 
mówi Dariusz z agencji PZU.

– Jesteśmy w Optyk Punkt 
Widzenia, dla jaworznian ofe-
rujemy tutaj okulary korek-
cyjne, przeciwsłoneczne, pro-
gresywne, fotochromowe. Dla 
dzieci, dla młodzieży, dla do-
rosłych – zachęca Jakub, optyk 
Punkt Widzenia.

W jednym budynku zała-
twimy wiele różnych spraw, 
kupimy najpotrzebniejsze rze-
czy, a nawet zadbamy o siebie. 
A wszystko to blisko domu, 
na wyciągnięcie ręki.           Jas

Na zakupy do Pawilonu 72

W Pawilonie 72 można nabyć szeroką gamę towarów i usług
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SKUP SAMOCHODÓW 
MOTOCYKLI 

QUADÓW
Płacimy najlepiej

POMOC DROGOWA 24H
Tel. 666 666 417

232/d/16

PARCELA 
Biuro Nieruchomości

Wiedza i 20-letnie 
doświadczenie

Jaworzno, Królowej Jadwigi 22
www.parcela.jaw.pl

tel. 32 751 91 51
Atrakcyjne warunki 

współpracy

Jaworzno, ul. Pocztowa 8 (Rynek)
WYZNACZAMY 

NOWE STANDARDY
biuro@lagunanieruchomosci.pl

tel. 533 362 062

Jaworzno, ul. Grunwaldzka 67
Profesjonalna obsługa zakresie 

obrotu nieruchomościami, 
scalania i podział gruntów.

Zapraszamy
Renata Rębielak tel. 796 500 086

Kamil Cebula tel. 535 858 520

Jaworzno, ul. Grunwaldzka 67
Profesjonalna obsługa zakresie 

obrotu nieruchomościami, 
scalania i podział gruntów.

Zapraszamy
Renata Rębielak tel. 796 500 086

Kamil Cebula tel. 535 858 520

ZAPRASZAMY 
DO WSPÓŁPRACY

CENA ZA SŁOWO 1,23 zł
ogłoszenie własne

 NIERUCHOMOŚCI
SPRZEDAM 

Sprzedam dom weselny 
z domem jednorodzin-
nym okolice Jaworzna

171/d/16

171/d/16

Sprzedam atrakcyjne 
domy w Byczynie – 
150m2,180m2

171/d/16

S p r z e d a m  d o m  d o 
remontu w Jaworznie

171/d/16

Sprzedam dom jednoro-
dzinny Bory

171/d/16

Dom jedno rodz inny 

dam 
171/d/16

z 2011/2012roku, Jaworzno, 

800m2, 780.000 – 605-
684-115

453/d

Jaworzno, Pieczyska pow. 

685.000 – 605-684-115
453/d

340.000 – 605-684-115
453/d

n i e r u c h o m o s c i m t m . p l 
Szczakowska 2b Jaworzno 

605-684-115

tel. 501358520
980/d

501358520

cynamonoweosiedle.p l 
501358520

980/d

dzinny, Pszczelnik, pow. 

577/d/14

ogrodzona, pow. 638 m2, 

577/d/14

tel.  535 858 520
577/d/14

tel. 535 858 520
577/d/14

parter z ogródkiem 71 

tel. 535 858 520
577/d/14

Sprzedam dom w powiecie 

Szlacheckie 607 680 088
82/d/19

KUPIĘ

601919961

tel. 535 858 520
577/d/14

tel.  535 858 520
4/d/19

tel. 535 858 520
4/d/19

WYNAJEM
Noclegi 608-406-092

185/d/18

Noclegi, biura 
502 150 710

czesne gabinety lekarskie 
wysoki standard monitorin-

tel. 501358520
980/d

790 542 435
81/d/19

PRACA
DAM PRACĘ

tel. 32 616 42 83
37/d/19

67/d/19

tel. 502 385 023
810

SZUKAM PRACY
Kobieta (l.47) od zaraz 

rze biurowo-administracyj-

poczty e -mai l,  edy tora 
tekstów, arkusza kalkula-
cyjnego. Prawo jazdy kat. 

rosyjskiego. 
Tel. 503 428 737

 bezp 53/d/18

Uczciwa, dyspozycyjna, 

tanie, opieka i inne prace 
domowe. Sumiennie i uczci-
wie. Tel. 508 417 352

Dyspozycyjna, sol idna, 

tel. 882 740 975

kuje pracy w charakterze 

695 922 688

tel. 514 495 982

tanie, wszystkie  prace 
domowe, gospodarcze, 
zakupy, opieka, 
tel. 530 975 999

tel. 508 158 076

Studentka pedagogiki lat 39 

terze opiekunki do dziecka 
lub pomocy nauczyciela w 
przedszkolu 
tel. 725 454 998 

nosprawnymi tel. 602 851 926 
bezp/579/d/14

kiem od lat 2-ch 
tel. 733 554 352 

604 823 687, 664 655 263

wych, przygotowanie do 
sprawdzianów ze wszystkich 
przedmiotów na poziomie 

zjalnej, nauczyciel dyplomo-
wany tel. 509 343 258

Szukam pracy jako pomoc 

nie, gotowanie, zakupy) 
752 612 629

Pomoc przy osobach star-

Szukam pracy dorywczej w 
charakterze pomocy domo-

drobne naprawy, prace w 

takt sms 517 98 91 44 

szukam pracy z mieszka-
niem tel 733-916-914

STANOWISKO / 
MIEJSCE WYKONYWANIA PRACY

Tel.: (32) 763 74 54
Tel.: 600 802 065
Tel.: (32) 763 74 54
Tel.: 509 916 278
Tel.: 666 174 174
Tel.: 666 174 174
Tel.: 881 599 007
Tel.: 505 145 651
Tel.: 608 069 868
Tel.: 502 528 828

Tel.: 668 821 214
Tel.: 798 325 706
Tel.: 501 269 164
Tel.: 666 174 174
Tel.: 538 237 202
Tel.: (32) 615 57 09
Tel.: 693 377 445, 603 444 002
Tel.: 509 339 332

Tel.: 509 339 332

Tel.: 512 137 172

Tel.: 695 654 999
Tel.: (32) 317 48 03, 317 48 73

Tel.: (32) 751 65 90

etatu, rzetelna, uczciwa i 
pracowita osoba. 
Tel. 530 975 999

USŁUGI

201/d/14

981/d

25/d/2011

1100

84, 502 863 471
88/d/18

420/D

problemów - 502 863 471
88/d/18

Transport  tel. 502-150-710
420/d

810

kanalizacji 505 828 444
33/d/19

420/D

810

933/d

rodzaju) 505 828 444
33/d/19

29/d/15

kostki brukowej 
505 828 444

33/d/19

tel. 604 428 852 tanio i 
solidnie 

11/d/18

505 828 444
33/d/19

K-G – 577 611 959
2/d/19

505 828 444
33/d/19

505 828 444
33/d/19

505 828 444
33/d/19

Koszenie, wycinka, 
obcinka drzew 
tel. 787-077-833

66/d/19

tel. 604-076-502
70/d/19

Tynki maszynowe 
tel. 512 444 239

75/d/19/d

Remonty od A-Z 
tel. 502 385 023

810
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OGŁOSZENIA
DROBNE

CENA ZA SŁOWO wynosi 1,23 zł
ogłoszenie własne

186/p/18

Jaworznianka – Ewa Żyłka

MOTORYZACJA
KUPIĘ

USŁUGI MOTORYZACYJNE

JARMARK 
SPRZEDAM

KUPIĘ

NAUKA

INNE Z OSTATNIEJ CHWILI

Ewa ukończyła studia 
pedagogiczne na kie-

runku edukacja wcze-
snoszkolna, studia pody-
plomowe z oligofrenope-
dagogiki oraz z rewalidacji 
i edukacji osób ze spek-
trum autyzmu.

Przez wiele lat pracowa-
ła w Centrum Edukacyjnym, 
następnie jako nauczyciel 
w przedszkolu, a obecnie 
jest nauczycielem wspoma-
gającym w Szkole Podsta-
wowej nr 7 w Jaworznie. 
Jednocześnie, od blisko 15 
lat prowadzi zajęcia z zakre-
su technik szybkiego czyta-
nia oraz technik pamięcio-
wych. – Uwielbiam pracę 
z ludźmi – mówi – odkrywa-
nie ich, poznawanie słabości 
i wzmacnianie wiary w sie-
bie. Nie znoszę fałszu, ob-

łudy, ciągłego narzekania. 
Jak ognia unikam malkon-
tentów i „wampirów ener-
getycznych”. Bardzo dener-
wują mnie także ludzie palą-
cy na ulicach, przystankach, 
skwerach, nie zwracający 
w ogóle uwagi na innych. 
Jestem niepoprawną opty-
mistką, pasjonatką życia, 
wyznającą zasadę, że nic 
w życiu nie dzieje się bez 
przyczyny. Lubię działać 
spontanicznie, mam w sobie 
duże pokłady szaleństwa. 
Mam duże poczucie humo-
ru, uwielbiam się śmiać, 
a mój śmiech ponoć zaraża 
innych. Lubię otaczać się 
życzliwymi, szczerymi i po-
zytywnie zakręconymi ludź-
mi. I jestem ogromną szczę-
ściarą, bo mam takich ludzi 
wokół siebie. Bardzo sobie 
cenię czas spędzany z nimi.

Ewa uwielbia czytać 
książki. Bardzo lubi Jodi Pi-
coult, Paulo Coelho, a jed-
ną z ostatnio przeczyta-
nych książek, która zrobiła 
na niej szczególne wrażenie 
jest „Rosyjska namiętność” 
autorstwa Reyes Monforte. 
Lubi także słuchać muzy-
ki, różnej, głównie polskiej. 
Wychowała się na słuchaniu 
Hey, Iry, O.N.A., Oddziału 
Zamkniętego. – Tym arty-
stom pozostaję nadal wierna 

– mówi. – Ale do tego zacne-
go grona chętnie dołączam 
obecnie Korteza, Domo-
we Melodie, Anię Karwan, 
Darię Zawiałow czy zespół 
BAiKA. Bardzo lubię pol-
skie kino lat 30. „Jadzia”, 
„Ada! To nie wypada”, czy 
„Manewry miłosne” to tylko 
kilka tytułów spośród wielu 
filmów, do których zawsze 
chętnie wracam.

Ewa marzy o podróży 
do Stanów Zjednoczonych 
i Australii. Póki co, zadowa-
la się bliższymi wyprawami 
nad polskie morze, które, 
jak mówi, szczerze uwielbia 
o każdej porze roku i przy 
każdej pogodzie. Zwiedzi-
ła już większość nadmor-
skich miejscowości, zarów-
no tych dużych, jak i ma-
łych wiosek. – To tutaj od-
dycham pełną piersią – do-
daje – ładuję akumulatory, 
resetuję się. Szum fal dzia-
ła na mnie wyjątkowo koją-
co. Zdecydowanie uważam, 
że jestem kobietą spełnioną, 
matką wspaniałej dwójki 
dzieci, żoną fantastycznego 
mężczyzny, córką wspania-
łej kobiety, która jest moim 
najlepszym przyjacielem 
i najwierniejszym kibicem, 
jestem osobą, która lubi sie-
bie i ma do siebie wielki dy-
stans.

Ewa Żyłka
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w 2014 została otwarta GEOsfera

GEOsfera świętowała 
5. urodziny
Pewna pani, zorientowana w temacie, twierdzi, 
że na pikniki sprowadza ludzi wszystko. Nas cieka-
wią szczegóły i na dokładkę na przykładnym pikni-
ku. Oto 5. urodziny obchodziła GEOsfera. W sobotę 
13 lipca świętowano tam hucznie. 

Dumę i radość za-
uważyć można było 
na dwudniowym 
świętowaniu urodzin 
GEOsfery. Konferencja 
zorganizowana z okazji 
pięcioletniej działalno-
ści tej placówki, odbyła 
się 12 lipca w Ośrodku 
Edukacji Ekologiczno-
-Geologicznej, trwała 
od godziny 11 do 15.

Historię powstania GEOsfery 
i kilkuletnią jej działalność, ob-
razowa przedstawiła Agnieszka 
Chećko, dyrektor OEEG GEOs-
fera. Słowo dziękuję skierowała 
do prezydent Moniki Bryl, preze-
sa zarządu MPWiK Józefa Naton-
ka, a także do policji, na co dzień 
pilnującej bezpieczeństwa w przy-
rodniczej placówce, licznie przez 
jaworznian odwiedzanej. Podzię-
kowała także swoim pracownikom. 
Szczególne słowa wdzięczności 
zostały skierowane do prelegen-
tów i zaproszonych gości, cennych 
sprzymierzeńców, afirmujących 
działalność GEOsfery. Oni własną 
pracą, doświadczeniem i życzli-
wym wspieraniem, przyczynili się 
do powstania i licznych osiągnięć 
edukacyjnego ośrodka.

Rektor Uniwersytetu Śląskiego 
prof. dr hab. Andrzej Kowalczyk, 
wystosował list z gratulacjami 
i z życzeniami dalszych sukcesów.

Wysłuchaliśmy siedmiu prelek-
cji oraz zapoznaliśmy się z prezen-
tacją sprzętu edukacyjnego, który 
pozwala zainteresowanym, odpo-
wiedzieć na pytania z wielu dyscy-
plin naukowych. Dużym osiągnię-
ciem GEOsfery jest edukacja przy-
rodnicza, dzieci i młodzież chętnie 
przyjeżdżają na zajęcia.

Przyglądałam się referującym 
prelegentom, autentycznie czer-
pali radość ze swojej zaszczytnej 
profesji. Konferencja dla uczcze-
nia 5 lat owocnej działalności 
GEOsfery, miała charakter popu-
larno-naukowy, była interesująca 
dla każdego. Nad całością czuwała 
Agnieszka Chećko, jej inteligent-
ne komentarze, efektowne ripo-
sty, a nawet uzupełnienia, czyniły 
uroczystość urodzinową GEOsfery 
ciekawą i dynamiczną.

Dr Krzysztof Szopa z Uniwer-
sytetu Śląskiego omówił temat: 
„Pięć lat Wydziału Nauk o Ziemi 
Uniwersytetu Śląskiego w GEOs-
ferze: popularyzacja, edukacja, na-
uka”. Bogactwo przyrody jaworz-
nickiej jest naukowo udokumento-
wane, a jej niezwykłości to tema-
ty prac doktorskich. W roku 2017 
powstała terenowa stacja badaw-
cza BIO-GEO, zaś badania UŚ za-
początkowano tu już w roku 2003.

Dr hab. prof. Mariusz Sala-
mon przedstawił: „Wybrane wa-
lory geologiczne i paleontologicz-
ne Sadowej Góry”. Wśród tych wa-
lorów nie zapomniał o człowieku.

Michał Poros, kierownik Cen-
trum Geoedukacji w Kielcach, któ-
re powstało w 2003 roku – w swo-
im wystąpieniu opowiedział o edu-

kacji i turystyce w Geoparku, 
zwracając uwagę, że ziemia i jej 
mieszkańcy wyewoluowali razem. 
Takie przypomnienie ewolucji za-
pewne zrodzi nowe zamierzenia 
dla jaworznickiej GEOsfery.

„Barwne opowieści [z] szare-
go kamienia”, to wykład Pawe-
ła Woźniaka z Oddziału Górno-
śląskiego Państwowego Instytu-
tu Badawczego. Nazwał kamienie 
przyrodą „nieożywioną”, a mówił 
tak, jakby kamień serce miał. Na-
uczyła nas Szymborska rozmawiać 
z kamieniem.

„Pukam do drzwi kamienia.
– to ja wpuść mnie.
Chcę wejść do twojego wnętrza,
Rozejrzeć się dokoła,
Nabrać ciebie jak tchu”

Julita Jankowska-Barrot opo-
wiedziała o działalności Centralne-
go warsztatu Pfännerhall.

W GEOsferze widać na każdym 
kroku dobą robotę. Pani geolog, 
Agnieszka Chećko dostała szan-
sę, której nie zmarnowała. „Daj-
cie mi punkt oparcia, a poruszę 
Ziemię” – pisał Archimedes. Do-
stała kamieniołom i dosłownie po-
ruszyła ziemię. Umiała także zna-
leźć wybitnych pasjonatów, ludzi 
nauki, przyjaźnie odnoszących 
się do powstającej w Jaworznie 
placówki. Obecna na konferencji 
dr hab. Edyta Sierka, autorka wy-
kładu „Kreatywna konsolidacja po-
tencjałów”, nie szczędziła słów po-
dziwu dla pracowników GEOsfe-
ry. Powiedziała bardzo ważne zda-
nie, wynikające – tak sądzę – z do-
świadczenia ludzi dobrej roboty. 
Muszą ścierać się koncepcje, musi 
iskrzyć, zdarza się nawet wymu-
szanie, w realizacji ciekawych za-
dań, tak rodzi się coś wartościowe-
go. Jak widać, współpraca z ludź-
mi mądrymi, wzajemnie życzliwy-
mi, z pasją, z dużym potencjałem, 
daje efekty. Bez nich dzieło GEOs-
fera, raj utracony, nie powstałoby.

Dzielni radują się czynem

Rozmowy w plenerze przy poczęstunku

Dr Edward Szopa z życzeniami z okazji 5-lecia GEOsfery

Prof. Edyta Sierka z dyrektor Geosfery

W przerwie na kawę i poczęstu-
nek – aż bogactwem wiktuałów onie-
śmielający – zastanawiałam się, co też 
ci sprzed 247 milionów lat jadali. Pro-
fesora Mariusza Salamona nie wypa-
trzyłam, on dobrze wiedział. Znane 
mu są wyniki badań zachowanych 
eksponatów. Agnieszka Chećko, nie 
odstępowała specjalisty od budow-
nictwa górniczego i tunelowego. 
Prof. dr hab. Stanisław Duży na pew-
no wysłuchał jej nowego projektu dla 
przyrodniczego ośrodka.

Reklamowe podarunki, cieka-
we foldery, wydane pięknie z fo-
tografiami, są pamiątką urodzino-
wą Geosfery. Promocją Jaworzna.

Sukces miasta widać także 
w zadowoleniu spacerujących 
tam jaworznian. Obfitość pomy-
słów edukacyjnych, zachwyca już 
pięć pokoleń: od najmłodszych aż 
po tych, co wspominają, że ich 
rodzice kamień na budowę domu 
właśnie tu zdobywali. Z czasem 
obrastał kamieniołom – już nie-
eksploatowany – w niesamowite 
opowieści. Zapewne policyjne ar-
chiwa kryją wiedzę o tym, co wy-
darzyło się na tym dzisiaj rekre-
acyjnym terenie.

Połowę dzieła wykonał kto za-
czął wielkie dzieło – pięciolatce ży-
czę – nieba na ziemi.

Barbara Sikora

Wśród gości geolodzy z Pań-
stwowego Instytutu Geologicz-
nego Państwowego Instytutu 
Badawczego oddziału Górnoślą-
skiego z Sosnowca, którzy z po-
lotem objaśnili nam co wspólne-
go ma GEOsfera z trzema świa-
tami, czyli trzema epokami geo-
logicznymi. – Geologia jest wo-
kół nas. Lepszego miejsca jak 
Sadowa Góra nie ma, żeby o niej 
opowiadać – mówili – Zwierzę-
ta, których kości tutaj prezentu-
jemy, po Górnym Śląsku i być 
może w okolicach Jaworzna bie-
gały. To są ssaki plejstoceńskie, 
mamut i nosorożec włochaty.

Piknik relacjonowało na żywo 
Polskie Radio Katowice, widać 
uznało wydarzenie i miejsce za ar-
cyciekawe. Redaktor Anetta Chle-
bica mówi, że GEOsfera to dziś 
miejsce, gdzie można się czegoś 
nauczyć, gdzie można odpocząć 
i spędzić miło czas, a w tężni gdzie 
można zregenerować siły.

Pod tężnią można było sobie 
poćwiczyć z panem Danielem, 
jak nam powiedziano z grupy sa-
mej Ewy Chodakowskiej, bardzo 
znanej i cenionej pani od fitnes-

su. Nie zabrakło też pokazu ze-
społu Arue Capoeira Jaworzno, 
którzy zaprezentowali się w tej 
bardzo oryginalnej sztuce wal-
ki. – To sztuka walki, która po-
lega na unikaniu ciosów zamiast 
ich przyjmowania oraz na akro-
batycznych atakach – objaśniał 
mówi Tomasz Solarz z Arue Ca-
poeira Jaworzno.

Katarzyna Pokuta tworzyła 
z dziećmi instrumenty upcyklin-
gowe, czyli takie, które powstają 
np. z puszek z ryżem, kaszą czy 
żwirkiem. Policjanci prezento-
wali badanie linii papilarnych. 
Urządzono też konkurs strzela-
nia z łuku. Niektórym wpraw-
dzie nie udało się trafić do tar-
czy, ale jak sądzimy, zamieszku-
jące okolice jaszczurki konkurs 
przetrwały. W grze terenowej 
brało udział 10 zespołów, które 
miały odnaleźć 7 punktów i się 
w terenie nie zgubić. Dodajmy, 
że pan Marian na nasze pyta-
nie, co go na piknik sprowadzi-
ło, odparł, że...żona. I tak trzy-
mać. Był to bardzo udany i ory-
ginalny piknik. 

Ela Bigas

Podczas pikniku można było postrzelać z łuku

Piknik wzbudził duże zainteresowanie
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Dzień Aproksymacji Pi przypada 22 lipca

O czym pisały dawniej gazety odc. 83.
Ilustrowany Kuryer Codzienny nr 28/1911

Fragment „Ilustrowanego Kuryera Codziennego”

Naukowcy twierdzą, 
co może niejednego 
zaskoczyć, że najlepiej 
w pracach ogródko-
wych działa na człowie-
ka... zapach uprawianej 
ziemi, poprawia nastrój. 
Z tą opinią nie dyskutu-
jemy, ale pytamy dział-
kowców z Rodzinnych 
Ogródków Działkowych 
Hutnik, co daje im naj-
większą radość spośród 
wszelkich prac na dział-
ce, innymi słowy – dla-
czego działka dobrze 
działa? 

– Zależy dla kogo – mówi Gra-
żyna Kieszek, działkowiec, wice-
prezes ROD Hutnik – jeżeli ktoś 
lubi pracę w ziemi, lubi pracę 
ogrodniczą to na pewno działka 
radość mu przynosi, bo działka 
to nie tylko odpoczynek i relaks, 
to przede wszystkim praca ciężka 
i systematyczna.

Rodzinne Ogródki Działko-
we Hutnik w Szczakowej nale-
żą do najstarszych w Jaworznie. 
W ubiegłym roku świętowały stu-
lecie. – Rodzinny Ogród Działko-
wy Hutnik datuje swoje początki 
na 1918 rok – mówi Jacek Worwa, 
prezes ROD Hutnik. – Początki tego 
ogrodu były następujące: właściciel 
powstałej tutaj huty szkła przekazy-
wał pewne działki sąsiadujące z za-
kładem robotnikom, żeby ci mogli 
sobie wesprzeć uprawą warzyw 
swoją egzystencję. Z biegiem cza-
su wokół huty powstawały ogrody, 
które na dzisiaj maja powierzchnię 
3,8 hektara, 2,9 ha to są ogródki, 
0,9 ha to części wspólne.

Rzecz jasna, jak na każdych 
działkach, w Hutniku uprawia się 
wiele gatunków warzyw i owoców. 
Ale „ogródkową wisienką na tor-
cie” są trzy bananowce. Hoduje 
je od sześciu lub siedmiu lat Ja-
cek Gaj. – W ubiegłym roku, je-
den najstarszy – mówi pan Jacek 
– zakwitł i miał owoce. W tym roku 
wysadziłem je do ziemi. Na okres 
zimowy, późną jesienią zabieram 
je z działki i zimuję je w piwnicy.

Na tej samej działce tuż pod 
płotem, rośnie rzadko uprawia-
na trawa miskant olbrzymi, czy-

li Miscanthus giganteum. Ta po-
chodząca z Ameryki Południowej 
roślina dorasta do 4 metrów wy-
sokości i jak widać nasz klimat wy-
raźnie jej sprzyja.

Wśród skromnego działkowe-
go inwentarza jest ledwie parę kur, 
ale ze swoim panem przychodzi 
też niemały pies Bob. Pełni obaw 
zapytaliśmy, czy oby nas nie za-
atakuje. Właściciel odparł, że tak 
miłych dziennikarzy na pewno nie. 
Nic dziwnego, że działkowców 
z ogródków Hutnik od razu żeśmy 
polubili.                Ela Bigas

O Rodzinnych Ogródkach 
Działkowych Hutnik

Uroczy domek w ROD Hutnik

Jacek Gaj i jego trzy bananowce

Prezes ROD Hutnik – Jacek Worwa

W czwartek 2 lutego 1911 roku 
na kolejnych stronach numeru 
opisano wypadki, jakie miały miej-
sce na Uniwersytecie Lwowskim 
w dniu poprzednim. W godzinach 
popołudniowych 1 lutego 1911 
roku wykłady odbywały się względ-
nie spokojnie. Do niewielkiej bój-
ki doszło pomiędzy strajkującymi 
frakcjami studentów w gmachu 
Towarzystwa Technicznego. Wy-
kład prowadził profesor Twardow-
ski, który został zmuszony do jego 
przerwania i wezwania policji.

Policjanci wtargnęli do budyn-
ku i zajęli korytarz. Między funk-
cjonariuszami a młodzieżą stu-
dencką doszło do awantury i prze-
pychanek słownych. Wywiązała 
się walka między studentami a po-
licją. Funkcjonariusze sprawnie 
wypchnęli rozgorączkowaną mło-
dzież na ulicę, używając siły. Na-

tomiast senat Politechniki Lwow-
skiej podjął uchwałę o zawiesze-
niu wykładów z dniem 1 lutego 
1911 roku aż do odwołania i wy-
dania dalszych zarządzeń.

Tego dnia każdy gmach uni-
wersytecki we Lwowie obstawiła 
policja. W południe miała zamiar 
wkroczyć do niektórych budyn-
ków, lecz zamiar ten powstrzy-
mał prorektor Pawlewski. Wytłu-
maczył on komendantowi policji, 
że funkcjonariusze są tu zupeł-
nie zbyteczni i nikt ich przecież 
nie wzywał. W godzinach popołu-
dniowych zwolennicy strajku nie 
dopuścili do wygłoszenia wykładu 
przez profesora Małakiewicza. Da-
remny okazał się sprzeciw studen-
tów, a zarazem członków Młodzie-
ży Wszechpolskiej.

Rektor i dziekan Politechni-
ki Lwowskiej podjęli pertraktacje 
ze strajkującą młodzieżą. Nie przy-
niosły one jednak porozumienia. 
Młodzież studencka zdecydowała 
się kontynuować strajk. Wobec ta-
kiego stanowiska młodzieży, senat 
podjął decyzję o zawieszeniu wy-
kładów i zamknięciu uczelni. W go-
dzinach popołudniowych pojawiło 
się na głównych drzwiach prowa-
dzących do gmachu politechniki 
ogłoszenie następującej treści:

„Z powodu niepokojów, połą-
czonych z gwałtami i niszczeniem 

dobra w naszej szkole, zawie-
szam w myśl uchwały grona pro-
fesorskiego wykłady i ćwiczenia, aż 
do dalszego rozporządzenia. Wstęp 
do gmachu szkoły politechnicznej, 
począwszy od dnia 1 lutego br., do-
zwolony jedynie za okazaniem le-
gitymacji szkoły politechnicznej. 
Podpisany rektor dr Thulle”.

Nowe informacje na temat 
strajku studentów na Uniwersy-
tecie Jagiellońskim w Krakowie 
podano w następnym numerze 
„Ilustrowanego Kuryera Codzien-
nego”, który ukazał się w sobotę 4 
lutego 1911 roku. Pomimo wszel-
kich zabiegów podejmowanych 
zarówno przez władze uczelni, 
jak również przez władze admini-
stracyjne, sytuacja na krakowskiej 
uczelni nie uspokoiła się. Jak infor-
mowali dziennikarze w sobotnim 
wydaniu „Ilustrowanego Kuryera 

Codziennego”, uniwersytet pozo-
stawał w dalszym ciągu zamknięty. 
Gmachy uczelni krakowskiej świe-
ciły pustkami. Studenci przycho-
dzili do głównego budynku i od-
bierali od woźnego uniwersytec-
kiego listy od swoich rodzin.

Nadal nikt, prócz profesorów, nie 
był wpuszczany do budynku „Col-
legium Novum”. Rektor Witkowski 
wyjechał do Wiednia na spotkanie 
z ministrem wyznań i oświecenia 
publicznego w celu wyjaśnienia 
zaistniałej sytuacji na krakowskiej 
uczelni. Rektor w Wiedniu, nie tylko 
u samego ministra wyznań i oświe-
cenia publicznego, ale także wśród 
urzędników ministerstwa czynił sta-
rania, aby zapobiec wydaniu zarzą-
dzenia nakazującego ponowne wpi-
sy studentów na listę. Urzędnicy 
ministerstwa z samym ministrem 
na czele rozjuszeni byli ostatnimi 
wydarzeniami na Uniwersytecie Ja-
giellońskim, dlatego też gotowi byli 
takie zarządzenie wydać. Ku takie-
mu rozwiązaniu skłaniali się też nie-
którzy spośród profesorów zasiada-
jących w senacie krakowskiej uczel-
ni. Profesorowie ci słali listy w tej 
sprawie nie tylko do ministra wy-
znań i oświecenia publicznego, ale 
także do urzędników ministerstwa.

Przemysław Maciejewski
cdn…

„Ilustrowany Kuryer Codzienny” miał charakter dziennika 
popularno-informacyjnego. Opisywał wydarzenia dnia 
codziennego. Były też informacje na temat strajków 
studentów na Uniwersytecie Jagiellońskim.
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